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Szanowni Czytelnicy!

Trzymają Państwo w dłoniach kwietniowo-majowe wydanie 
Gazety Samorządowej Powiatu Otwockiego AS PIK. Tych, 
którzy czekali na ten numer pragniemy przeprosić i jedno-
cześnie podziękować za cierpliwość. Oczekiwanie jednak 
opłaci się nie tylko starszym, ale także młodszym miesz-
kańcom Powiatu. Już 3 czerwca na terenie Parku Miej-
skiego w Otwocku odbędzie się Rodzinny Piknik z Okazji 
Dnia Dziecka, o czym z dumą informujemy w niniejszym 
numerze. Występy gwiazd, a także liczne darmowe atrak-
cje dla dzieci to niewątpliwy atut tego wydarzenia. Szczyt-
ny jest też jego cel: pieniądze zebrane podczas pikniku 
przysłużą się Oddziałowi Pediatrycznemu w Powiatowym 
Centrum Zdrowia w Otwocku. Więcej informacji na str. 4. 

Zapraszam do lektury!

SŁOWO WSTĘPNE

Jędrzej Sudnikowicz
Redaktor Naczelny
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3 czerwca 2017 r. w Parku Miejskim w Otwocku odbędzie się Ro-

dzinny Piknik z okazji Dnia Dziecka, połączony ze zbiórką fun-

duszy przez Fundację Polsat, która w krótkim czasie wyremon-

towała i zmodernizowała oddział pediatryczny Powiatowego 

Centrum Zdrowia w Otwocku. Piknik zapowiada się jako wyjąt-

kowe wydarzenie w historii naszego powiatu – zawitają do nas 

największe gwiazdy polskiej sceny muzycznej. A wszystko bę-

dzie relacjonowała Telewizja Polsat, dzięki czemu zarówno po-

wiat, jak i samo miasto zagoszczą w domach milionów Polaków. 

Koncerty to crème de la crème Pikniku, ale przez cały dzień każ-

dy kto przyjdzie na Piknik będzie mógł skorzystać z niezwykle 

bogatej oferty przeróżnych atrakcji. Imprezę poprowadzą naj-

większe gwiazdy Telewizji Polsat: Agnieszka Hyży, Paulina Sy-

kut-Jeżyna, Krzysztof Ibisz, Maciej Dowbor oraz Maciej Rock.

Wszyscy kochają polską muzykę i 3 
czerwca będzie doskonałą okazją, aby 
zobaczyć na żywo czołówkę polskiej 
sceny muzycznej – o 14.30 wystąpią 
niesamowita Ania Wyszkoni i fanta-
styczna Arka Noego, a zatańczy Zespół 
Tańca Polskiego oraz Joanna i Dariusz 
Popławscy. A już o 19.00 na scenie 
pojawią się najwięksi z największych 
– absolutna czołówka polskiej muzy-
ki na czele z królową polskiego rocka 
Urszulą, artystką o genialnym głosie 
i osobowości, czyli Kayah, a także ido-
lem młodych –Kamilem Bednarkiem. 
Oprócz nich zobaczymy również Dan-
zela, a także genialną Świdermajer Or-
kiestrę i słynący z rockowego brzmie-
nia i poczucia humoru zespół Big Cyc.
Piknik to również mnóstwo atrakcji przez 
cały dzień – każdy znajdzie coś dla sie-
bie, ale skoro to święto dzieci, to przede 
wszystkim dla nich przygotowano naj-

więcej możliwości zabawy. Moc całkowi-
cie bezpłatnych dla wszystkich atrakcji, 
zarówno dla dzieci jak i młodzieży, to 
między innymi warsztaty tematyczne - 
od gier i zabaw aż do warsztatów nauko-
wych i rzemieślniczych, „dmuchańce”, 
symulatory jazdy samochodem WRC 
i F1, a także tor Seagway. Coś dla siebie 
znajdą także fani sportu i zdrowego sty-
lu życia, a także ci, którzy będą chcieli 
spróbować swoich sił np. w łucznictwie. 
Ponadto na parkowych ścieżkach będzie 
można spotkać animatorów oraz klau-
nów, którzy zaproszą do zabawy i uprzy-
jemnią czas spędzony podczas pikniku.
3 czerwca będzie również doskonałą 
okazją, aby świętować oddanie do użytku 
wyremontowanego Oddziału Pediatrycz-
nego Powiatowego Centrum Zdrowia 
Dziecka w Otwocku. Fundacja Polsat, 
która  wyremontowała i zmodernizowa-
ła Oddział, organizuje podczas Pikniku 

loterię charytatywną podczas której bę-
dzie można nabyć cegiełki i w ten spo-
sób pomóc chorym dzieciom i wesprzeć 
Oddział Pediatryczny PCZ. Wszystkie 
losy-cegiełki wezmą udział w losowaniu 
atrakcyjnych nagród - między innymi 
najnowszych telefonów komórkowych, 
a każda cegiełka to również prezent od 
firm wspierających Fundację: sieci Plus, 
Cyfrowego Polsatu oraz Telewizji Polsat.
Piknik startuje już w południe, jed-
nak dla tych, którzy będą chcieli tra-
dycyjnie z okazji dnia dziecka oddać 
krew, już od godziny 10:00 przed bu-
dynkiem „Gałczyna” będzie czekał 
krwiobus w ramach akcji „Motoserce”.
A już niebawem na stronie www.po-
wiat-otwocki.pl oraz na profilu Fa-
cebook, opublikujemy piknikową 
mapkę i „rozkład jazdy”. Materiały te 
będą także rozdawane w punkcie in-
formacyjnym w dniu wydarzenia.

Oprac.: JS

Starosta Otwocki zaprasza 
na Koncert z okazji Dnia Matki

Podczas koncertu wystąpią: artyści Teatru Wielkiego Opery Narodowej, 
Filharmonii Narodowej, Warszawskiej Opery Kameralnej, Zespołu  Ar-
tystycznego Wojska Polskiego i scen warszawskich. W programie arie 
i duety najsłynniejszych oper, operetek, musicali, światowe przeboje 
muzyki rozrywkowej oraz najpiękniejsze pieśni dedykowane Mamom. 

26 maja 2017 r. godz. 18.00, Powiatowy Młodziezowy Dom Kultury 

w Otwocku.  Bezpłatne wejściówki do odbioru w PMDK. 
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Posiadasz niepotrzebne książki i nie wiesz, co z nimi zrobić? 

Na terenie powiatu otwockiego trwa zbiórka książek, które 

zasilą nowo powstałą szpitalną bibliotekę w Powiatowym 

Centrum Zdrowia Sp. z o. o. i będą dostępne dla pacjentów 

przebywających w placówce. Przyłącz się do akcji już dziś!

Dla pacjentów czas cho-
roby jest bardzo trudny, 
a pobyt w szpitalu często wiąże się 
z dużym stresem i poczuciem osa-
motnienia. Chcąc wesprzeć chorych  
i sprawić, by pacjenci mogli choć na 
chwilę oderwać się od trapiących ich 
dolegliwości, zrodził się pomysł utwo-
rzenia tzw. „biblioteki szpitalnej” w Po-
wiatowym Centrum Zdrowia Sp. z o. o. 
Poprzez działania własne oraz instytu-
cji i osób prywatnych chcemy zgroma-

dzić księgozbiór literatury dla 
biblioteki szpitalnej. Szpitalna 
biblioteka póki co nie posia-
da pozycji książkowych, ale 
wszystko wskazuje jednak na 
to, że dzięki nam już niebawem pacjen-
ci będą mogli przebierać w interesują-
cych ich pozycjach. Zbieramy książki 
dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych.
Zbiórka książek w otwockim szpita-
lu jest bezterminowa, każdy kto chce 
pomóc pacjentom może przynieść 

przeczytane już książki, dzięki którym 
chorzy choć na chwilę będą mogli ode-
rwać się od trapiących ich dolegliwości. 
Punkt zbiórki: Biuro Kultury i Promo-
cji Starostwa Powiatowego w Otwoc-
ku, ul. Komunardów 10 wej. D p. 28.

Biuro Kultury i Promocji

Miss Ziemi Otwockiej 2017

Mieszkanka Gminy Sobienie-Jeziory, Małgorzata Żmudzin 

została Miss Ziemi Otwockiej 2017 r. Drugie miejsce zaję-

ła Hanna Gumowska, a ostatnie na podium Kinga Paduch. 

Finał konkursu Miss odbył 
się w sobotę 22 kwietnia w PMDK-u 
w Otwocku. Spośród 12 dziewcząt jury 
reprezentowane przez organizatorów 

z ramienia Stowarzyszenia Innomaz 
oraz z udziałem przedstawicieli Po-

wiatu Otwockiego, Miss Polonii, laure-
atek poprzednich lat wybrało mieszkan-

kę Sobień-Jezior , 22-letnią Małgorzatę 
Żmudzin. Przedstawiciele biura Miss Po-
lonii wręczyli dodatkowo dwie tzw. dzikie 
karty. Dzięki temu Aleksandra Michalec 
i Magdalena Dynek będą miały możliwość 
udziału w kolejnych etapach konkursu. 
Gala finałowa w Otwocku zorganizo-

wana została z motywem przewodnim, 
którym były filmy o agencie brytyjskim 
Jamesie Bondzie. Dziewczęta musia-
ły się zatem wykazać wiedzą nie tylko 
o konkursie w którym biorą udział, ale 
także informacjami na temat filmów. 
Gwiazdą wieczoru była Monika Lew-
czuk znana dzięki utworowi „Libre” wy-
konywanemu w duecie z Alvaro Soler.

Tekst i zdjęcie: KB

uwaga turyści!
Po raz kolejny uruchomiona została przeprawa promowa - prom łączący 
Karczew z Gassami znów pojawił się na Wiśle. I tak, jak w ubiegłym roku, 
z pokładu promu wodnego mogą korzystać wszyscy przez 7 dni w tygodniu. 
Cennik: osoba 3 zł, rower 2 zł, samochód 9 zł, motocykl 5 zł, samochód 
dostawczy 12 zł. 

fot. KS
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W ostatnich latach trwa wzmożona 
i zakrojona na szeroką skalę kampania 
informacyjno-edukacyjna o kleszczach 
i chorobach przez nie przenoszonych. 
Zamieszkują przede wszystkim tereny le-
śne, podmokłe, porośnięte wysoką trawą. 
Zazwyczaj umiejscawiają się tam na wy-
sokości, która pozawala im bez problemu 
przemieścić się na nogi czy ramiona czło-
wieka. Dlatego przebywając w miejscach 
zwiększonego ryzyka zawsze należy pa-
miętać o odpowiednich środkach bezpie-
czeństwa, m.in. stosowaniu repelentów. 

BEZBOLESNY ATAK
Rozpoznają swoje ofiary po zapachu, 
ciepłocie ciała oraz wydychanym dwu-
tlenku węgla. Kleszcz szuka na człowieku 
miejsca pokrytego cienką skórą, wilgot-
nego i dobrze ukrwionego. Najchętniej 
kłuje pod kolanami, pod ramionami, 
w kark oraz u nasady włosów. Podczas 
wkłuwania się wydziela substancje znie-
czulające, dlatego nawet nie wiemy, że 
nas ukłuł! Pasożyt może być zakażo-
ny bakteriami wywołującymi boreliozę 
lub wirusami powodującymi kleszczo-
we zapalenie mózgu. Obie choroby są 
przyczyną groźnych dla zdrowia i życia 
człowieka powikłań, a nawet śmierci.

JAK POSTĘPOWAĆ Z KLESZCZEM?
W przypadku zauważenia kleszcza 
w ciele człowieka należy go jak najszyb-
ciej usunąć. Bardzo ważny jest sposób 
wyjęcia kleszcza. Lekarze podkreślają, 
że aby wyjąć kleszcza należy uchwycić 
go delikatnie pęsetą przy samej skórze 
i wyciągnąć zdecydowanym ruchem, 
nie obracając go. Po wyjęciu klesz-
cza miejsce ukłucia należy starannie 

zdezynfekować. Nie wolno smarować 
kleszcza tłuszczem, ponieważ wówczas 
dusi się on i zwiększa wydzielanie śli-
ny, w której mogą występować zarazki.

BORELIOZA
Najbardziej rozpowszechnioną, przewle-
kłą chorobą roznoszoną przez kleszcze 
jest borelioza. Wywołują ją bakterie zwa-
ne krętkami Borrelia. Szacuje się, że ich 
nosicielem może być co piąty kleszcz. 
Charakterystycznym objawem pierw-
szego etapu rozwoju boreliozy jest tzw. 
rumień wędrujący. Na początku ma on 
powierzchnię ok. 2 cm. W miarę upły-
wu czasu rozszerza się pierścieniowo, 
w końcu blednie pośrodku i zanika. Za-
nik rumienia nie oznacza jednak zawsze 
końca choroby. Dlatego w razie jego 
wystąpienia należy natychmiast skon-
taktować się z lekarzem dermatologiem. 
Drugą fazę choroby charakteryzuje roz-
wój objawów skórnych oraz ostre zmia-
ny zapalne narządów, w tym stawów, 
serca, ośrodkowego   i obwodowego 
układu nerwowego. Trzeci etap bore-
liozy może trwać od roku do kilkunastu 
lat od zakażenia. Występują wówczas 
przewlekłe zmiany skórne, ciężkie zmia-
ny zapalne stawów, a także zapalenia 
mózgu i opon mózgowo-rdzeniowych. 
Nierozpoznana i nieleczona borelioza 
zagraża licznymi niebezpiecznymi powi-
kłaniami. Kobietom w ciąży grozi nawet 
poronieniem i uszkodzeniem płodu. Do 
tej pory nie wynaleziono szczepionki, 
która chroniłaby przed zachorowaniem 
na boreliozę. Jedynym skutecznym za-
bezpieczeniem jest stosowanie repelen-
tów i zachowanie odpowiednich środków 
bezpieczeństwa podczas przebywania na 

terenach szczególnie za-
grożonych kleszczami.

KLESZCZOWE ZAPALENIE 
MÓZGU
Ukąszenie kleszcza może 
być przyczyną zachoro-
wania na bardzo poważ-
ną chorobę – kleszczowe 
zapalenie mózgu. Do za-
każenia dochodzi w cza-

sie ukłucia, gdy następuje bezpośrednie 
wprowadzenie zarazków do krwi. Można 
tez zarazić się spożywając niepasteryzo-
wane mleko lub jego przetwory, w któ-
rym znajduje się wirus kleszczowego za-
palenia mózgu. Choroba ta atakuje układ 
nerwowy. Początkowo objawy przypomi-
nają grypę: po kilkunastu dniach od za-
każenia pojawia się gorączka, bóle głowy, 
mięśni i uczucie ogólnego rozbicia. Po ty-
godniu chory skarży się na ból głowy, ma 
nudności, wymioty, zaburzenia orientacji, 
drgawki, niedowłady mięśni. Trafia do 
szpitala. Leczenie trwa wiele tygodni. Na 
kleszczowe zapalenie mózgu chorują za-
równo dzieci, jak i dorośli. Ryzyko zależy 
głównie od stylu życia i aktywności. Pew-
ność, że po ataku unikniemy zakażenia, 
daje jedynie szczepienie. Szczepienie po-
winny szczególnie rozważyć osoby, które: 
dużo czasu spędzają na świeżym powie-
trzu – w lesie, na łące; uprawiają turysty-
kę pieszą lub rowerową;  zbierają grzy-
by i jagody; spędzają weekendy lub 
wakacje na leśnej; uprawiają żeglarstwo.
Szczepienie zaleca się przeprowadzić 
jeszcze w okresie zimowym lub na wio-
snę. Szczepienia przeciw kleszczowemu 
zapaleniu mózgu oferują punkty szcze-
pień w przychodniach, stacjach sanitar-
no-epidemiologicznych oraz centrach 
medycznych. Szczepionkę można nabyć 
także w aptece na podstawie recepty le-
karskiej – konieczna jest więc wcześniej-
sza wizyta u lekarza pierwszego kontak-
tu. Cykl szczepienia składa się z 3 dawek 
w określonych odstępach czasu. Już po 
przyjęciu dwóch dawek preparatu w dwu-
tygodniowym lub miesięcznym odstępie 
czasu, uzyskujemy odporność przeciw 
KZM na cały najbliższy rok. Długotrwałą 
odporność uzyskuje się po trzeciej dawce 
szczepionki, którą należy przyjąć od 9 do 
12 miesięcy po dawce drugiej. Ochrona 
przed zakażeniem po podaniu 3 dawek 
utrzymuje się przez przynajmniej 3 lata.

Oprac.: Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiolo-
giczna w  Otwocku

 

Co roku, na wiosnę wraz z rosnącymi temperaturami po-
jawiają się kleszcze. Te małe pajęczaki rozpoczyna-
ją swoją aktywność sezonową, gdy temperatury w ciągu 
doby przekroczą 5-7°C i jest wilgotno. Począwszy od mar-
ca po przebudzeniu ze snu zimowego muszą znaleźć żywiciela.

Sezon na kleszcza

Kleszcze to niebezpieczne dla człowieka 
pasożyty zewnętrzne, przenoszą choro-
by zakaźne – boreliozę i kleszczowe zapa-
lenie mózgu. Są minimalnych rozmiarów 
- dorosłe samiczki mają długość 3 - 4 mm, 
a samce ok. 2,5 mm. Gołym okiem wy-
glądają na niegroźne „czarne kropeczki”. 
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Starosta Otwocki pragnie poinformować, 
że podstawą prowadzenia gospodarki łowieckiej w kra-
ju są roczne plany łowieckie i wieloletnie łowieckie plany 
hodowlane. W trybie zatwierdzania rocznych planów ło-
wieckich biorą udział nadleśniczowie, wójtowie, burmi-
strzowie lub prezydenci miast. Szczególną wagę ma opi-
nia wójta (burmistrza lub prezydenta miasta), który może, 
w przypadkach nadmiernej liczebności zwierząt łownych, 
zdecydowanie wnioskować o zwiększenie odstrzału nie-
których gatunków wyrządzających największe szkody 
w uprawach i płodach rolnych. Podobna rola przypisa-
na została nadleśniczym ostatecznie zatwierdzającym 
roczne plany łowieckie. A więc zwiększenie odstrzału 
w rocznych planach łowieckich, a po wykonaniu planu 
rocznego koła wnioskują o zwiększenie odstrzału w planie. 
Zgodnie z Opinią Departamentu Prawnego Ministerstwa 
Środowiska w sprawie postępowania ze zwierzętami łow-
nymi w szczególnych przypadkach z dnia 26.03.2013 roku 
Zn. DP-024-10/6037/12/WB w kwestii związanej z prze-
bywaniem na terenach zabudowanych, które może być 
wynikiem incydentalnego zabłąkania zwierzyny albo za-
siedlenia terenów miejskich przez zwierzęta w szczegól-
ności do zastosowania należy wskazać ustawę z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2016 poz. 
446). Prawo Łowieckie nie reguluje sposobu postępowania 
w incydentalnych przypadkach przebywania zwierząt w mie-
ście. Zastosowanie powinny zatem znaleźć przepisy ustawy 
o samorządzie gminnym. Art. 7 ust. 1 pkt 14 tej ustawy sta-
nowi bowiem, że zadania własne gminy obejmują w szcze-
gólności sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa 
obywateli. Przebywanie dzikich zwierząt w mieście niewąt-
pliwie może powodować naruszenie porządku publicznego 
oraz zagrożenie bezpieczeństwa obywateli ze względu na 
możliwość niszczenia przez te zwierzęta mienia, urządzeń 
produkcyjnych bądź użyteczności publicznej, wtargnięcia 
na obszar, na którym odbywa się ruch drogowy, lub w skraj-
nych przypadkach ze względu na możliwość zaatakowa-
nia przez nie ludzi i zwierząt gospodarskich i domowych. 
Wobec powyższego w takich sytuacjach należy stosować 
przywołany przepis ustawy o samorządzie gminnym jako 
przepis upoważniający gminę do podejmowania działań 
mających na celu przywrócenie porządku publicznego lub 
zapewnienie bezpieczeństwa obywatelom. Działania mogą 
polegać m. in. na schwytaniu i przewiezieniu go w bez-
pieczne miejsce, przy czym miejsce docelowego wypusz-
czenia zwierząt łownych powinno zostać określone, zgod-
nie z normą zawartą w art. 11 ust. 3 Prawa Łowieckiego.
Starosta Otwocki w przypadku szczególnego zagrożenia 
w prawidłowym funkcjonowaniu obiektów produkcyjnych 
i użyteczności publicznej przez zwierzynę w porozumie-
niu z Polskim Związkiem Łowieckim, może wydać decyzję 
o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny. W wyniku 
wzrostu odnotowanych przypadków stałego bytowania dzi-
ków w obrębie granic administracyjnych miasta Józefowa, 
Otwocka, Karczewa, gminy Celestynów, Starosta skorzy-
stał z przysługującego mu praw i na wniosek gmin wydał 
Decyzje Nr 100/2016, 276/2016, 277/2016, 278/2016, 
351/2016 na odstrzał redukcyjny 85 szt. dzików. Powyż-
sze działanie ma na celu znaczną redukcję populacji dzi-
ków szczególnie tych, które wkraczają na tereny miejskie. 
Właściciele posesji powinni przede wszyst-
kim zabezpieczyć swoje posesje przed dostępem.

Czas dzików
 
To nie kwestia lasów (naturalnego środowiska dzików), uro-
dziłem sie w Józefowie 71 lat temu, tu gdzie mieszkałem ni-
gdy nie było problemu z dzikami. Problem dzików pojawił się 
jakieś 6 lat temu. Stada dzików regularnie wpadają na ludz-
kie posesje i niszczą ogród, nigdy wcześniej nie widziałem 
tutaj nawet jednego dzika, od lat były dookoła pola, trochę 
drzew i krzaków. Jedyna zmiana to taka, że pojawiło się dużo 
więcej domów w sąsiedztwie, krzaki i drzewa porosły. Na 
podstawie mojego miejsca zamieszkania stwierdzam, że to 
nie człowiek wkroczył na tereny zamieszkiwane przez dziki, 
tylko dziki rozmnożyły się w tak dużym stopniu, że wkracza-
ją już na nowe wcześniej niezajmowane obszary. Jak widać 
„ochrona przyrody” w znacznym stopniu zachwiała równo-
wagę i dziki teraz są wszędzie, zagrażając ludziom. Niewie-
le potrzeba, by z 2 dzików zrodziło się ogromne stado …
Przyjęte rozwiązania długofalowe pod-
czas spotkania 4 lipca 2013 r. w Józefowie:
przygotowanie nowych planów łowieckich, w któ-
rych nacisk zostanie położony na odstrzał loch,
odstrzał redukcyjny (w tej sprawie złożono już sto-
sowny wniosek do Starosty tak poinformowano).
Jak wyglądają te rozwiązania w 2017 roku?
Jak informuje Urząd Marszałkowski w Warszawie, prze-
pisy regulują procedurę dokonywania oględzin i sza-
cowania strat tylko w uprawach i płodach rolnych.                                                               
W przypadku zrytego trawnika czy ogródka trudno jest 
oszacować te straty, a jeśli się uda, to odszkodowanie 
może wynosić zaledwie kilka złotych. Dlatego odszkodo-
wania nie są wypłacane. Trzeba zgłosić szkodę w formie 
pisemnej (wniosek) najpóźniej w ciągu trzech dni od jej 
wystąpienia na adres: Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Mazowieckiego w Warszawie, ul. Jagiellońska 26, 
03-719 Warszawa, tel. 22 597 91 00. Tylko czy warto? 

Pozdrawiam
załamany ogrodnik z Józefowa

CO ROBIĆ, GDY SPOTKAMY DZIKA?

• W razie nieprzewidzianego kontaktu z dzikami                           
w otwartym terenie, w żadnym wypadku nie wolno 
się do nich zbliżać, np. by go pogłaskać lub karmić!! 
Należy zachowywać się na tyle głośno, aby zwierzę 
mogło nas wcześnie zauważyć (dzik nie zaataku-
je człowieka, jeżeli nie zostanie sprowokowany).

• W celu przepłoszenia dzika, należy klaskać 
lub wykonywać szybkie ruchy rękami w miej-
scu. W żadnym wypadku dzika nie wolno gonić!

• W przypadku spotkania z dzikiem w terenie za-
mkniętym, nie należy zwierzęcia łapać, napusz-
czać na niego psa, ani zapędzać do miejsc, z któ-
rych nie ma drogi ucieczki (sprowokowany lub bez 
możliwości ucieczki dzik na pewno zaatakuje!).

• W przypadku bliskiego spotkania z dzikiem, któ-
ry wygląda na rannego lub przejawia agresję,                         
w żadnym wypadku nie wolno się do niego zbli-
żać! Należy zachowywać się spokojnie i cicho. 

Oprac. Wydział Ochrony  Środowiska
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PORADY ADWOKACKIE

Czy musimy wpuścić do domu listonosza, 
który chce sprawdzić czy mamy radio 
bądź telewizor?

W przypadku osób, które mają zarejestrowany odbiornik 
RTV, ale przestały opłacać abonament, kara wynieść 
może wynieść nawet 1.500 zł (zaległy abonament do 5 
lat plus odsetki). Poczta Polska już rozpoczęła maso-
we wysyłanie wezwań do zapłaty. W celu zaś ustalenia 
niezarejestrowanych odbiorników RTV Poczta Polska 
wysyła swoich pracowników do domów w całej Polsce. 
Kontrolerzy mają sprawdzać, czy mamy w domu telewi-
zor lub radio i czy płacimy za nie abonament RTV. Jeżeli 
kontroler stwierdzi, że w naszym domu jest niezarejestro-
wany odbiornik RTV, może wymierzyć karę w wysokości 
681 złotych. Skąd taka kwota? To 30-krotność miesięcz-
nej opłaty za tv lub radio i tv (30 x 22,70 zł = 681 zł). Przy 
braku zapłaty egzekucją kary zajmie się Urząd Skarbowy.
Na tym tle powstają wątpliwości, czy pracownik Pocz-
ty Polskiej jest uprawniony do wejścia do naszego 
mieszkania, żeby ustalić, czy mamy telewizor lub radio.
Obowiązek zarejestrowania odbiorników telewizyjnych 
i radiowych oraz uiszczenia za nie opłaty wynika z ustawy 
z dnia 21 kwietnia 2005 r. o opłatach abonamentowych. Do-
tyczy on zarówno osób fizycznych posiadających odbior-
niki w gospodarstwach domowych, jak i przedsiębiorców.
W sytuacji przeprowadzenia kontroli w lokalu mieszkalnym 
za zgodą jego właściciela i stwierdzenia używania niezare-
jestrowanego odbiornika telewizyjnego lub radiofoniczne-
go, w wydanej decyzji nakazuje się jego rejestrację i ustala 
się opłatę za używanie niezarejestrowanego odbiornika.

Należy zauważyć, iż w przypadku kontroli posiadania 
odbiornika RTV, ustawodawca nie zapewnił przepisów 
prawnych wyraźnie regulujących tę materię. Co więcej 
przepisy dotyczące opłat abonamentowych nie zawie-
rają ustawowego obowiązku wpuszczenia pracowników 
Poczty Polskiej do mieszkań, nawet w sytuacji wylegity-
mowania się przez nich oraz przedstawienia celu kontroli.
A przecież, zgodnie z art. 50 Konstytucji RP, przeszu-
kanie mieszkania, pomieszczenia lub pojazdu może 
nastąpić jedynie w przypadkach określonych w ustawie 
i w sposób w niej określony. Niniejszy przepis oznacza 
zakaz zakłócania swobodnego korzystania z własnego 
mieszkania, co wiąże się ściśle z prawem do ochrony 
prawnej życia prywatnego, zagwarantowanym przez art. 
47 Konstytucji RP. Nienaruszalność mieszkania można 
zatem określić jako zakaz wkraczania do niego i prze-
bywania w nim bez zgody właściciela lub innej upraw-
nionej osoby albo bez wyraźnej podstawy ustawowej.
Dlatego – w oparciu o powyższe przepi-
sy - należy uznać, że możemy wpuścić kon-
trolera, ale nie musimy. To nasza decyzja.
Jeśli zaś otrzymają Państwo wezwanie z Pocz-
ty Polskiej nakładające karę za nieopłaca-
nie abonamentu od zarejestrowanego odbiorni-
ka RTV, warto skonsultować się z prawnikiem.

adwokat
Marek Bajson

W ostatnim czasie głośno jest o akcji Poczty Pol-
skiej, która przystąpiła do egzekwowania abonamen-
tów RTV. Mamy do czynienia z dwoma przypadkami: 
albo mamy odbiornik RTV, którego nigdy nie za-
rejestrowaliśmy, albo taki, który co prawda kie-
dyś zarejestrowaliśmy, ale nie opłacamy abonamentu.

Jesteś kierowcą? Chcesz spraw-
dzić, ile masz punktów karnych? 
Od 24 kwietnia na portalu Obywa-
tel.gov.pl można sprawdzić punk-
ty karne za wykroczenia drogowe.

Aby skorzystać z darmowej E-usłu-
gi potrzebny jest Profil Zaufany (eGO).

Po zalogowaniu się na Obywatel.gov.pl 
będzie można sprawdzić: sumę punktów 
karnych, datę popełnienia wykroczenia, in-
formacje o pojeździe, miejsce popełnienia 
wykroczenia, dane kierowcy oraz informa-

cję o liczbie tzw. punktów tymczasowych.

Źródło: www.obywatel.gov.pl

Sprawdź 
swoje punkty 
karne
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W Polsce w 2016 roku odnotowano ponad 126 tysięcy 
pożarów, z czego prawie 30% to pożary traw na łąkach 
i nieużytkach rolnych. Za większość pożarów traw od-
powiedzialny jest człowiek. Niestety, wśród wielu ludzi 
panuje przekonanie, że spalenie suchej trawy użyźni
w sposób naturalny glebę, a tym sa-
mym przyniesie korzyści ekonomiczne.
Pożary łąk i lasów powodują ogromne straty mate-
rialne. Często z dymem idzie dorobek wielu pokoleń. 
Szacowane straty w wyniku pożarów traw (według da-
nych za rok 2016) sięgają blisko 9 milionów złotych.
Prowadzone przez jednostki państwowej i ochotniczych 
straży pożarnych działania gaśnicze generują olbrzymie 
koszty, które ponosimy wszyscy. Strażacy zaangażowani
w gaszenie, systematycznie podpalanych traw i nie-
użytków, mogą nie zdążyć udzielić szybkiej i skutecz-
nej pomocy w przypadku zagrożenia mienia, zdrowia 
czy życia! W 2016 roku średnio co 14 minut straża-
cy wyjeżdżali do pożarów traw i nieużytków rolnych.
Pamiętajmy, że wypalanie traw to przestępstwo za któ-
re grozi grzywna do 5 tysięcy złotych, a w skrajnych 
przypadkach pozbawienie wolności do lat 10. Ustawa 
z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz. U. 

2013 r. poz. 627) w art. 124 jednoznacznie stanowi: „Za-
brania się wypalania łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków kolejowych oraz trzcino-
wisk i szuwarów”. Podkreślenia wymaga również fakt, 
że jeżeli na terenie gminy jest prowadzone selektywne 
zbieranie lub odbieranie odpadów ulegających biodegra-
dacji, zabrania się spalania zgromadzonych pozostałości 
roślinnych poza instalacjami i urządzeniami spełniają-
cymi określone wymagania. Powyższa kwestię reguluje
ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpa-
dach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243).
Dlatego też zwracamy się do Was Szanowni Miesz-
kańcy Naszego Powiatu o wspólną walkę z przejawa-
mi patologii. W swoich domach, rodzinach i lokalnych 
społecznościach bądźcie naszymi sprzymierzeńcami!

STOP POŻAROM TRAW !!!

Szanowni Państwo! Mieszkańcy Powiatu Otwockiego! Zwracamy się do 
Was z gorącą prośbą o aktywne uczestnictwo w kampanii ,,STOP POŻA-
ROM TRAW” mającej na celu ograniczenie pożarów traw i nieużytków.

STRAŻACY APELUJĄ!

Komendant Powiatowy Państwowej 
Straży Pożarnej
st. bryg. mgr inż. Mariusz Zabrocki 

Prezes Oddziału Zarządu Powiato-
wego Związku OSP RP w Otwocku
Mirosław Pszonka 

fo
t. 
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Celem konkursu było rozbudzenie i rozwijanie wiedzy i umie-
jętności matematycznych, wdrażanie do logicznego myślenia 
i poprawnego formułowania wniosków, a także kształtowanie 
zainteresowań matematyką. Konkurs pozwolił zdiagnozować 
potencjał i zaangażowanie uczniów, jak również odkryć ich 
uzdolnienia i talenty matematyczne. Pierwszy etap został 
przeprowadzony w szkołach i zawierał zadania otwarte. Prace 
były oceniane przez nauczycieli, a przesłane organizatorowi 
rozwiązania były weryfikowane. Do finału awansowało 19 naj-
zdolniejszych matematycznie uczniów z następujących szkół: 
Gimnazjum z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Jana Pawła II 
w Gliniance, Gimnazjum Nr 1 im. Łączniczek AK w Józefowie, 
Gimnazjum Nr 2 im. Ireny Sendlerowej w Otwocku, Gimnazjum 
Nr 3 im. Tomasza Morusa w Otwocku, Społeczne Gimnazjum Nr 
1 im. Św. Rodziny w Otwocku, Gimnazjum z Oddziałami Dwu-
języcznymi im. por. Józefa Czumy „Skrytego” w Celestynowie.
24 marca br. zaprosiliśmy w progi naszej szkoły gimnazjali-
stów mających zmierzyć się z zadaniami finałowymi. O go-
dzinie 9.30 uczniowie rozpoczęli zmagania z matematycznymi 
zadaniami. Konkurs trwał 60 minut. W czasie sprawdzania prac 
zaprosiliśmy gości na spotkanie z licealistami z Samorządu 
Szkolnego, którzy opowiedzieli gimnazjalistom o życiu „Sło-
waka” i oprowadzili ich po  naszej szkole. O godzinie 11.00 
nastąpił punkt kulminacyjny całego przedsięwzięcia – przed-

stawienie zwycięzców i wręczenie nagród. Nagrody wręczyła 
pani Aneta Bartnicka Członek Zarządu Powiatu Otwockie-
go oraz pan Dyrektor Robert Pielak. Wszystkim zwycięzcom 
gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! Serdecznie dzię-
kujemy szkołom i nauczycielom za przygotowanie uczniów.

Organizatorzy: Barbara Laskus, Marian Łuniewski, Tomasz Tobiasz
Zdjęcie: arch. LO Nr III im. Juliusza Słowackiego w Otwocku

W tym roku szkolnym nauczyciele matematyki prze-
prowadzili w  LO Nr III im. Juliusza Słowackiego w Otwoc-
ku I Powiatowy Konkurs Matematyczny „Przygoda 
z matematyką” dla młodzieży  gimnazjalnej. Konkurs 
był dofinansowany ze środków Powiatu Otwockiego.

KRÓLOWA BEZ NOBLA, 
ALE W SERCACH GIMNAZJALISTÓW

Konkurs został zorganizowany przez 
Zespół Szkolno-Gimnazjalny w Wią-
zownie, a patronat honorowy nad nim 
sprawował Starosta Otwocki Mirosław 
Pszonka. Konkurs,  jak co roku spo-
tkał się z zainteresowaniem wielu gim-
nazjów powiatu otwockiego, uczestni-
czyło w nim 24 uczniów z 9 gimnazjów. 
Uczestnicy zaprezentowali wysoki 
poziom umiejętności, a wyniki najlep-
szych były bardzo wyrównane. Pierw-
szą nagrodę zdobył Dominik Nykiel. 

Drugie miejsce przypadło Fryderykowi 
Sitnikowi, a trzecie Michałowi Jóźwi-
kowi. Wszyscy uczestnicy konkur-
su otrzymali nagrody rzeczowe oraz 
dyplomy wręczone przez Dyrektora 
Oświaty Gminnej panią Marię Dorotę 
Kanabus-Prokop oraz Dyrektora ZSG 
w Wiązownie panią Katarzynę Lacką.    

Tekst: Anna Żdanuk-Nowakowska 
Zdjęcie: arch. Zespołu Szkolno-Gimnazjalnego 

w Wiązownie

17 marca br. najlepsi uczniowie z terenu powiatu otwockiego spotkali się naa piątej edycji Powiato-
wego Konkursu Języka Angielskiego „Dyktando Językowe”. Zadaniem uczestników było napisanie dyk-
tanda w języku angielskim, które wymagało uzupełnienia tekstu zawierającego 25 luk wyrazowych.

 „Dyktando Językowe”

Laureaci Konkursu:
I miejsce: Grzegorz Kwacz - Gimnazjum Nr 3 im. Tomasza Moru-

sa w Otwocku, Natalia Wilk - Gimnazjum Nr 1 im. Łączniczek 
AK w Józefowie

II miejsce: Olga Zawistowska  - Społeczne Gimnazjum Nr 1 im. 
Św. Rodziny w Otwocku, Michał Jóźwik - Gimnazjum Nr 2 im. 

Ireny Sendlerowej w Otwocku
III miejsce: Bartłomiej Nowak - Gimnazjum Nr 1 im. Łączniczek AK 

w Józefowie, Olgierd Karolak - Gimnazjum   z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Jana Pawła II w Gliniance
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Pomysłodawcami konkursu oraz organizatorami są na-
uczyciele języków obcych gimnazjum: pani Ilona Łu-
kasik oraz pani Urszula Trzaskowska. Obsługą tech-
niczną zajmował się w tym roku pan Konrad Wyrwas, 
a dekoracją zajęła się już tradycyjnie pani Urszula Gawin. 
Konkurs poprowadzili uczniowie: Oliwia Zakrzewska oraz 
Filip Walicki, którzy w profesjonalny sposób przybliżyli syl-
wetki oryginalnych wykonawców konkursowych utworów.
Jury przewodniczył multiinstrumentalista - muzyk pan Ma-
rek Połynko, a w tym roku zasiedli w nim także nauczycie-
le – opiekunowie uczniów. Wśród uczestników znaleźli się 
uczniowie z Gimnazjum nr 4 oraz Gimnazjum nr 2 w Otwoc-
ku, Gimnazjum w Józefowie, Sobieniach Jeziorach, Cele-
stynowie oraz  Karczewie. Ocenie jury podlegały dobór re-
pertuaru, poprawność językowa wykonywanych utworów, 
umiejętności wokalne oraz ogólne wrażenie artystyczne. 
Repertuar stanowiły utwory wykonywane w języku angiel-
skim, niemieckim, rosyjskim, francuskim oraz hiszpańskim.
Po burzliwych obradach jury wyłoniło zwycięzców, a przewod-
niczący jury przedstawił listę laureatów. Laureaci oraz pozostali 
uczestnicy Konkursu otrzymali nagrody ufundowane przez Sta-
rostwo Powiatowe w Otwocku oraz upominki od Gminy Karczew. 
Organizatorzy  gratulują wszystkim artystom talentu, a tak-
że dziękują za udział w konkursie. Zapraszamy za rok!

Oprac.: Ilona Łukasik 
Zdjęcie: arch. Publicznego Gimnazjum im. B. Prusa w Karczewie

Dnia 28 kwietnia 2017 r. w Publicznym Gim-
nazjum im. Bolesława Prusa w Karczewie od-
była się V edycja konkursu powiatowego 
„Piosenka nie zna granic” pod patronatem Sta-
rosty Otwockiego oraz Burmistrza Karczewa. 

„Piosenka nie zna granic” 
po raz piąty!

Laureaci Konkursu:
Kategosria „Soliści”: 
I miejsce ex aequo: Jakub Skrzeczyński - Gimnazjum w Sobie-
niach-Jeziorach (j. ang); Oliwia Ciszkowska - Gimnazjum 
w Karczewie (j. fran) 
II miejsce Karolina Belka -  Gimnazjum nr 4 w Otwocku (j. niem)
III miejsce Dominika Osińska- Gimnazjum nr 2 w Otwocku (j. fran)
Kategosria „Zespoły”: 
I miejsce: Gimnazjum Nr 1 w Józefowie w składzie: Nina Balikow-
ska i Julia Grodzka (j. hiszp) 
II miejsce x aequo: Gimnazjum w Karczewie w składzie: 
Aleksandra Rzeszotek, Małgorzata Trzaskowska i Patryk Baliński 
(j. ros); Gimnazjum w Celestynowie w składzie: Weronika Piłka i 
Aleksandra Szopa (j. ang) 
III miejsce Gimnazjum w Sobieniach Jeziorach w składzie: Wero-
nika Kurant i Emilia Kurant (j. ang) 
Jury wyróżniło także uczennicę z Gimnazjum w Karczewie Jolantę Sta-

luszkę za piękne wykonanie piosenki w języku angielskim)

Uroczystość swoją obecnością uświetnili: 
Członek Zarządu Powiatu Aneta Bartnic-
ka, Prezydent Miasta Otwocka Zbigniew 
Szczepaniak, Radny Miasta Otwocka 
i Członek Komisji Oświaty Andrzej Ka-
miński, Dyrektor Powiatowego Młodzie-
żowego Domu Kultury Ewa Barbara 
Musiejko oraz Dyrektor Gimnazjum nr 4 
w Otwocku Monika Sławińska. Obecni 
byli również uczniowie, którzy brali udział 

w konkursach językowych, wraz 
z opiekunami. Najwyższe miej-
sca i największe nagrody z języ-
ka niemieckiego przypadły Monice Fijołek 
(I miejsce, Gimnazjum nr 4 w Otwocku), 
Emilowi Voss (II miejsce, Gimnazjum  
w Gliniance) oraz Julianowi Włodarczyko-
wi (III miejsce, Gimnazjum nr 2 w Otwoc-
ku), natomiast z języka angielskiego 
Dominikowi Nykielowi (I miejsce, Gimna-

zjum nr 4 iw Otwocku), Katarzynie Rejek 
(II miejsce, Gimnazjum nr 4 w Otwocku) 
oraz Alicji Stępień (III miejsce, Zespół 
Szkół Katolickich im. Świętej Rodziny).
    

Tekst: Katarzyna Rejek  
Zdjęcie: arch. Gimnazjum nr 4 w Otwocku

28 kwietnia br. w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultu-
ry w Otwocku odbyło się wręczenie nagród laureatom oraz 
uczestnikom VIII Powiatowego Konkursu Języka Niemiec-
kiego oraz XI Powiatowego Konkursu z Języka Angielskiego.

 Pasjonaci języków 
obcych nagrodzeni
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Lekkoatletki UKS Victoria Józefów, Dagmara  i Klaudia Cy-
bulskie od  kilku lat specjalizują  się w  biegach  długich. W tym  

roku  sezon startowy  rozpoczęły w marcu, startując w kilku dość ważnych biegach 
przełajowych. 5 marca br. obydwie znalazły się na podium Mistrzostw Warszawy  roz-
grywanych  w  Powsinie.  W  biegu  na  2  km  Dagmara  była druga, a jej  siostra, 
Klaudia trzecia.Tydzień  później podczas  Mistrzostw  Polski w biegach przełajowych 
odbywających się w Jeleniej Górze, w biegu na 2 km U20 Dagmara zajęła 4 miej-
sce, a jej siostra 10. Z Piaseczna, gdzie odbywały się Mistrzostwa Mazowsza ponow-
nie dziewczyny wróciły z medalami, Dagmara ze srebrnym, a Klaudia z brązowym.

Tekst: Elżbieta Dziubińska  
Zdjęcie: arch. UKS Victoria Józefów

Podczas  Halowych Mistrzostw  Polski U18 rozgrywanych w Toruniu  zawodnik UKS Victo-
ria Jóżefów Marcel Morzewski swoim występem wpisał się do czołówki polskich zawodników. 
Startując w biegu elimnacyjnym na 300 m uzyskał nowy rekord życiowy 35.76 i tym samym 
pewnie wywalczył awans do  biegu  finałowego. Startując w finale zajął wysokie 4 miejsce
przegrywając walkę o medal zaledwie o kilka setnych sekundy. Aktualnie zawodnik jest 
członkiem Zaplecza Kadry Narodowej i systematycznie uczestniczy w zgrupowaniach kadry.

Tekst: Bożena Dziubińska 
Zdjęcie: arch. UKS Victoria Józefów

Na zdjęciu Marcel ze swoją trenerką

Na zdjęciu siostry Cybulskie

Pobiegli śladami 
wąskotorówki

Podobnie jak wcześniejsze biegi organizowane przez Akwi-
natę, także tegoroczny cieszył się dużą popularnością wśród 
mieszkańców Józefowa, Otwocka i Karczewa (ok. 270 uczest-
ników!), którzy z dumą prezentowali swoje miasta w różnych 
kategoriach wiekowych. Aby każdy mógł znaleźć coś dla siebie 
przygotowanych zostało kilka tras: Wąska Dycha (bieg na 10 
km), marsz Nordic Walking (na trasie 7,5 km) oraz Trójka po 
Torze (bieg na 3 km). Także najmłodsi biegacze mogli zmierzyć 
się w sportowej rywalizacji – w biegach dziecięcych i dla mło-
dzieży na 50 m, 150 m i 400 m wzięło udział ok. 90 uczestników.
Uczestnicy poszczególnych dystansów poprowadzonych 
trasą kolejki Karczewskiej startowali z historycznych miejsc 
stacji w Karczewie, Otwocku i Józefowa, zmierzając na 
wspólną metę przy ul. Piotra Skargi 13, gdzie czekały na 

nich pamiątkowe medale wykonane przez uczniów Akwi-
naty, pucha-ry, nagrody rzeczowe, posiłek regeneracyjny 
w postaci słynnej grochówki Józefowskiej OSP, ciepłych 
i zimnych napojów oraz słodkości. Organizatorzy przygo-
towali także oprawę artstyczną – na mecie rozbrzmiewała 
jazzowa muzyka, a przy okazji nacieszyć można było oczy 
stylowymi strojami z lat funkcjonowania kolejki Karczewskiej. 
Po raz kolejny Bieg Wąskotorowy wsparła policja, służ-
by miejskie i wolontariusze, a także służba medycz-
na. Bieg został także objęty Honorowym Patrona-
tem Starosty Otwockiego oraz dofinansowany przez 
Powiat Otwocki dzięki czemu po raz kolejny ta sportowa ry-
walizacji mogła przybrać atrakcyjną dla uczestników formę. 

Tekst i zdjęcie: Fundacja Sancti Iosephi

IV Bieg Wąskotorowy organizowany przez Gimnazjum  
i Liceum im. św. Tomasza z Akwinu w Józefowie za nami. 
22 kwietnia mimo pochmurnej i wietrznej pogody na 
starcie biegacze stawili się w doskonałych humorach 
i z prawdziwym sportowym zapałem rywalizo-
wali na wszystkich przygo-towanych dystansach.
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Przedstawiali Jasełka,  inscenizacje z oka-
zji Dnia Babci i Dziadka, a także prezentowali tań-
ce oraz koncerty: pieśni i wierszy patriotycznych, kolęd 
i piosenek z lat młodzieńczych seniorów. Wspólnie 
z mieszkańcami wykonywali ozdoby świąteczne, nie 
zabrakło układania puzzli oraz wspólnych rozmów.
Spotkania uczniów z seniorami są okazją do zawiązania re-
lacji międzypokoleniowych. Młodzi ludzie mają szansę na 
kształtowanie postaw prospołecznych: tolerancji i empa-

tii, bezinteresownej pomocy, współpracę w grupie, zdoby-
cie umiejętności komunikowania się z przedstawicielami 
starszego pokolenia. Takie wizyty to dla dzieci prawdziwa 
lekcja wychowawcza, a dla podopiecznych „Józefiny” nie-
zapomniane chwile radości. Mali wolontariusze już za-
powiadają następne odwiedziny w klimacie wiosennym.

Tekst i zdjęcie: SP Nr 1 w Józefowie 

     Współpraca SP Nr 1 
w Józefowie z Domem Opieki 

W ubiegłym roku szkolnym SP Nr 1 w Józefowie na-
wiązała współpracę z Domem Opieki „Józefina” 
w Józefowie. Uczniowie  z grupą nauczycieli, w ra-
mach zajęć etyki, koła artystyczno-wokalnego, za-
jęć wychowania przedszkolnego i edukacji wcze-
snoszkolnej odwiedzali pensjonariuszy domu. 

Obchody rozpoczęła uroczysta msza święta w intencji Ojczy-
zny, ofiar Golgoty Wschodu oraz ofiar tragedii z 10 kwietnia 
2010 roku. Po nabożeństwie uroczystości przeniosły się bezpo-
średnio pod pomnik „Katyń 1940” znajdujący się na terenie pa-
rafii, gdzie odbyły się okolicznościowe przemówienia oraz apel 
pamięci, który przeprowadzili uczniowie I klasy logistycznej 
z innowacją strażacko-ratowniczą Technikum ZS Nr 2 w Otwoc-
ku. Następnie przybyłe na obchody delegacje jako symbol 
pamięci o zbrodni sprzed lat złożyły wieńce pod pomnikiem. 
W imieniu władz powiatu otwockiego wieniec pod pomnikiem 
złożyła Aneta Bartnicka Członek Zarządu Powiatu. Oprawę mu-
zyczną uroczystości zapewniła Orkiestra Dęta OSP Karczew.

Zgodnie z podpisanym przez gimnazja i szkoły ponadgim-
nazjalne w marcu 2010 roku aktem patronackim, stałym 
elementem uroczystości obchodów zbrodni katyńskiej jest 
przekazanie patronatu nad pomnikiem „Katyń 1940”, któ-
ry jest świadectwem prawdy historycznej i upamiętnia ofiary, 
wśród których jest 35 ludzi związanych z regionem otwockim. 
Podczas tegorocznych obchodów patronat nad pomnikiem 
Gimnazjum nr 1 im. Batalionu Zośka w Otwocku przekazała 
społeczność Zespołu Szkół nr 2 im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Otwocku, która dotychczas sprawowała w pieczę nad obeli-
skiem. Obchody zakończyła cześć artystyczna, którą przygo-
towali wraz z nauczycielami i dyrekcją uczniowie „Nukleonika”.

Tekst i zdjęcia: KS

W niedzielę, 23 kwietnia 2017 r. przedsta-
wiciele władz samorządowych i duchow-
nych, przedstawiciele rodzin katyńskich, 
dyrekcje i uczniowie szkół z terenu powiatu otwoc-
kiego oraz licznie przybyli mieszkańcy uczestniczyli 
w obchodach 77. rocznicy Zbrodni Katyń-
skiej, które odbyły się na terenie kościo-
ła Zesłania Ducha Świętego w Otwocku. 

77. rocznica Zbrodni Katyńskiej
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W programie koncertu  pt. Nuty Wielkiego Pasterza zespół za-
grał razem z muzykami jazzowymi:  kontrabasistą Robertem 
Czechem i saksofonistą  Szymonem Kamykowskim   oraz  chó-
rem klasycznym – Warszawskim Chórem Międzyuczelnianym 
pod kierunkiem dyrygenta  Elżbiety Siczek. Ten oryginalny,  
ponadczasowy koncert, autorstwa Krzysztofa Trebuni-Tutki 
z Zakopanego  i przez niego prowadzony, jest muzycznym 
wspomnieniem o wybitnym Papieżu-Polaku, który czuł się 
góralem. W jego programie znalazły się utwory zespołu Tre-
bunie-Tutki, inspirowane twórczością wielkich kompozytorów 
polskich i tradycyjna muzyka góralska. Podczas Muzycznego 
Wieczoru w Gliniance, spotkały  się trzy muzyczne żywioły: mu-
zyka góralska, stylistyka jazzowa i klasyczne brzmienie. Wy-

wieźliśmy z Glinianki bardzo miłe wspomnienia ze spotkania 
z otwartą wrażliwą,  tutejszą  publicznością oraz  ze spotkania 
przy herbatce w Izbie  Regionalnej z członkami Stowarzyszenia 
„Wawrzynioki”, którzy powitali artystów w strojach regionalnych. 
Organizatorem Festiwalu Mazowsze w Koronie jest Mazowiec-
ki Instytut Kultury. Współorganizatorami koncertu w Gliniance 
byli: Powiat Otwocki, Gmina Wiązowna, Parafia Rzymskoka-
tolicka pw. Świętego Wawrzyńca w Gliniance, Fundacja Pro-
mocji Twórczości Amatorskiej „Cantica” oraz wspomniane 
Stowarzyszenie Miłośników Tradycji i Kultury „Wawrzynioki”.             

Tekst i zdjęcie: Małgorzata Ewa Kalicińska/ Autor i koordynator Festiwalu Ma-
zowsze w Koronie, Mazowiecki Instytut Kultury

„Nuty Wielkiego Pasterza” 
W pięknym,  drewnianym  kościele  pw. Świę-
tego Wawrzyńca w Gliniance, pochodzącym 
z XVIII wieku, w dniu 7 maja br. odbyła się inau-
guracja Festiwalu Mazowsze w Koronie, który 
już od kilkunastu lat odwiedza ciekawe, histo-
ryczne zakątki naszego mazowieckiego regionu. 
Przed licznie zgromadzoną publicznością,  pod  
XVI – wiecznym, późnogotyckim krucyfiksem 
odbył się koncert  słynnego góralskiego zespo-
łu z Podhala Trebunie-Tutki pt. „Nuty Wielkie-
go Pasterza” poświęcony św. Janowi Pawłowi II. 

Inicjatorem i organizatorem uroczystości było Stowarzyszenie 
Bezpieczna Młodość im. „Grzegorza”, którego celem jest niesie-
nie pomocy ofiarom wypadków, którzy znajdują się w szczegól-
nie trudnej sytuacji materialnej i nie przekroczyli 35 roku życia.
Jego ekscelencja Biskup Marek Solarczyk oraz proboszcz 
parafii ks. prał. Kazimierz Gniedziejko uroczyście odpra-
wili mszę świętą w intencji ofiar wypadków drogowych. 
Światowe przeboje musicalowe oraz operetkowe 
w wykonaniu Magdaleny Kotarskiej oraz TRIO AMABILE 
były dopełnieniem wzruszającej uroczystości. W wydarze-
niu uczestniczył Wicestarosta Otwocki Paweł Rupniewski. 

„Na skrzydłach 
muzycznych marzeń”

W sobotę, 6 maja 2017 r. w Józefowie w Parafii 
Rzymskokatolickiej p.w. Matki Bożej Częstochow-
skiej odbył się koncert charytatywny „Na skrzy-
dłach muzycznych marzeń” na rzecz dzieci – ofiar 
wypadków drogowych w powiecie otwockim.              

Tekst i zdjęcia: BP
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W plenerze uczestniczyli rzeźbiarze 
z całej Polski: Łukasz Zabłocki, An-
drzej Staśkiewicz, Sławomir Grabar-
czyk, Waldemar Kos, Jerzy Kącki, 
Leszek Krzemiński i Franciszek Pytel. 
W pracach aktywny udział wzięli rów-
nież Roman Zdunik Członek Zarządu 
Powiatu Otwockiego, inicjator pleneru 
oraz Paweł Rupniewski Wicestaro-
sta Otwocki. Prace artystów obecnie 
zdobią teren OSP w Gliniance. Znaj-
dziemy tam m.in. strażaków, smoka, 
ławkę, ślimaka i wiele innych. Dzięki 
corocznym spotkaniom w Gliniance 
znajduje się ponad 50 rzeźb. Zdobią 
tereny przy Gimnazjum, Izbie regional-
nej i od tego roku przy OSP. Pracowni-

cy instytucje, przy których stoją rzeźby 
zajmują się ich opieką i konserwacją. 
V Ogólnopolski plener rzeźbiarski 
w Gliniance miał charakter otwar-
ty, mieszkańcy mogli uczestniczyć 
w warsztatach i pokazach przygotowa-
nych przez artystów. Można było pod-
patrzeć technikę, dowiedzieć się jakich 
narzędzi używać i jak konserwować 
gotową rzeźbę.  Plener zakończył się 
3 maja, jednak prace przez cały czas 
można oglądać przy ul. Napoleońskiej 
48 (OSP Glinianka), natomiast z po-
przednich lat przy ul. Napoleońskiej 
53A (Gimnazjum w Gliniance) i przy 
Napoleońskiej 48 (Izba Regionalna). 

Tekst: KB

W dniach 28 kwietnia - 3 maja odbywał się w Gliniance ple-
ner rzeźbiarski, zorganizowany już po raz piąty przez Powiat 
Otwocki. Tym razem tematem przewodnim była straż pożar-
na. Temat nawiązywał do jubileuszu 100-lecia Ochotniczych 
Straży Pożarnych obchodzonego w tym roku w Wiązownie.

W hołdzie strażakom 
IV Ogólnopolski Plener Rzeźbiarski w Gliniance
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Vivat Maj! Trzeci Maj!

Konstytucja 3 Maja była drugą na świecie i pierwszą w Europie 
ustawą  regulującą  organizację  władz   państwowych,  także prawa 
i obowiązki obywateli. W 226 ocznicę uchwalenia Konsty-
tucji na terenie powiatu otwockiego odbyły się liczne uro-
czystości, w których uczestniczyli przedstawicele władz 
samorządowych, duchowni oraz mieszkańcy powiatu.

Otwockie uroczystości zainaugurowała msza świę-
ta w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Wincentego 
á Paulo, a następnie odbyła się uroczystość patriotyczna przy obelisku Mar-
szałka Polski Józefa Piłsudskiego. W Józefowie uroczystości patriotyczne 
odbyły się przy pomniku Powstania Warszawskiego przy Kościele p.w. Mat-
ki Bożej Częstochowskiej, w którym odprawiona została także msza święta 
w intencji Ojczyzny. W celestynowskim kościele odbyła się msza święta 
w intencji Ojczyzny, a następnie przy pomniku Niepodległości złożo-
no wiązanki oraz wygłoszono okolicznościowe przemówienia. Prze-
marsz przez miasto w towarzystwie strażackiej orkiestry, msza święta 
w intencji Ojczyzny oraz oficjalne uroczystości przed po-
mnikiem Orła Białego odbyły się w Gminie Karczew.

Oprac.: Biuro Kultury i Promocji
Zdjęcia: arch. UG Celestynów, JS 

Uroczystości rozpoczęły się o godzinie 12.00 w Parafii Nie-
pokalanego Serca Maryi przy ulicy ul. Ujejskiego 2. Mszę 
świętą koncelebrował Ks. Jan Kazimierz Gołembiewski pro-
boszcz parafii, który poświęcił także nowy wóź strażacki. 
Po nabożeństwie Druhny i Druhowie z OSP Jabłon-
na, zaproszeni goście, władze samorządowe, miesz-
kańcy Otwocka przemaszerowali wspólnie pod straż-

nicę Ochotniczej Straży Pożarnej przy ulicy Gabriela 
Narutowicza 109, gdzie odbył się okolicznościowy apel. 
Jubileusz 90-lecia OSP RP Jabłonna jest wspaniałą okazją do 
uczczenia trudu i poświęcenia Druhen i Druhów, którzy żyją 
według zasady „Bogu na chwałę, ludziom na ratunek”. Dzia-

łalność Waszej jednostki daje świadectwo ofiarności i peł-
nej poświęcenia służby dla społeczności lokalnej, jako wzór 
godny  naśladowania. Za wiele lat służby serdeczne podzię-

kowania składam Prezesowi za przykładną działalność na 
rzecz jednostki – mówił Starosta Otwocki Mirosław Pszonka. 
Jubileusz zamknęła występem na koncertowej scenie gwiazda 
wieczoru, grupa CamaSutra z wokalistką Małgorzatą Główką. 

Wielki jubileusz OSP w Jabłonnie 

W niedzielę, 7 maja br., odbyły się uroczysto-
ści związane z jubileuszem 90-lecia Ochotniczej 
Straży Pożarnej Otwock-Jabłonna. Gratulacje, po-
dziękowania i odznaczenia osobiście wręczył Sta-
rosta Otwocki Mirosław Pszonka, Prezes Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Otwocku.  

Tekst i zdjęcia: BP
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Nowy most na rzece Świder 

Na początku bieżącego roku, a dokładniej 10 lutego 
władze powiatu złożyły wniosek do Ministerstwa Infra-
struktury i Budownictwa o dofinansowanie inwestycji 
drogowych, na które składa się między innymi budo-
wa mostu przez Świder. Jak zwykle w sprawach zwią-
zanych z pozyskaniem zewnętrznych funduszy, musi 
upłynąć, nomen omen, dużo wody w rzece, aby było wi-
dome, czy można startować z inwestycją, czy - wręcz 
przeciwnie - gotową dokumentację odłożyć na półkę 
i czekać lepszych, tłustszych czasów na jej realizację.

Tym razem oczekiwanie przyniosło bardzo do-
brą wiadomość: Powiat Otwocki pozyskał dofinan-
sowanie na realizację mostu. W trakcie posiedze-
nia Zarządu, które odbyło się w dniu 17 maja br. 
została podjęta uchwała wprowadzająca do planu 
dochodów kwotę prawie siedmiu milionów złotych 
z tytułu uzyskania dofinansowania z Ministerstwa Rozwo-
ju i Finansów z przeznaczeniem na realizację inwestycji 
drogowej pn. „Rozbudowa ul. Jana Pawła II w Otwocku 

i ul. Sikorskiego w Józefowie oraz budowa odcinka projek-
towanej ul. Sikorskiego, na odcinku od km 0+000 do km 
1+708,58 wraz z obiektem mostowym przez rzekę Świ-
der, na terenie gminy Otwock i Józefów, powiat otwocki”.

Sukcesu, o którym można śmiało mówić w tym przy-
padku, a jakim jest pozyskanie środków można upatry-
wać między innymi w wytrwałości władz powiatu, które, 
mimo różnorakich efektów rozmów z gminami w spra-
wie wspólnego finansowego udźwignięcia inwestycji, 
„nie odpuściły”. To także przykład, że współpraca jed-
nostek samorządu terytorialnego jest możliwa i opłacal-
na - to między innymi dzięki deklarowanej partycypacji 
Otwocka w przyszłych kosztach było możliwe uzyska-
nie dofinansowania. Miejmy nadzieję, że jak tylko zo-
stanie wbita w ziemię przysłowiowa „pierwsza łopata”, 
solidarność pozostałych interesantów także ocknie się 
z letargu. Inwestycja nie jest bowiem fanaberią władz 
powiatu, czy jedynie zaspokojeniem potrzeb mieszkań-
ców Otwocka. Z mostu skorzysta także Józefów, dla 
którego most stanie się realną alternatywą w obliczu 
planowanej budowy trzeciego - szybkiego toru i plano-
wane zamknięcie przejazdu kolejowego w Michalinie.

Tekst i obraz: Paweł Rupniewski

Jedna z największych inwestycji na tere-

nie powiatu otwockiego zbliża się wielkimi 

krokami. Powstanie nowego mostu na rze-

ce Świder staje się coraz bardziej realne.
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Spotkanie z włodarzami gmin 

Czy mieszkańcy powiatu otwockiego będą 

mieli możliwość wyrażenia swojej opinii 

dot. projektu ustawy metropolii warszaw-

skiej poprzez uczestnictwo w referendum? 

Czy będą to referenda lokalne w poszcze-

gólnych gminach czy referendum ogólno-

powiatowe?  W  dniu 11 kwietnia 2017 r. 

w Starostwie Powiatowym w Otwocku od-

było się spotkanie przedstawicieli Zarządu 

Powiatu oraz Przewodniczącego Rady Po-

wiatu w Otwocku z włodarzami gmin, pod-

czas którego samorządowcy wyrazili swe 

opinie dot. inicjowania referendum w spra-

wie projektowanej metropolii warszawskiej.

Starosta Otwocki Mirosław Pszonka,  Wicestarosta Pa-
weł Rupniewski, Członkowie Zarządu: Aneta Bartnicka 
i Roman Zdunik, a także Przewodniczący Rady Powia-
tu Dariusz Grajda jednogłośnie wypowiedzieli się za 
dialogiem z mieszkańcami, za inicjowaniem przez wło-
darzy referendów w tej sprawie, tak by każdy obywatel 
gminy powiatu otwockiego mógł wyrazić swoją opinię, 
czy chce by jego gmina została częścią metropolii war-
szawskiej. Starosta Otwocki poinformował, że jeśli za-
istnieje potrzeba przeprowadzenia referendum na skali 
powiatu Zarząd podejmie stosowną uchwałę w sprawie 
przeprowadzenia referendum ogólnopowiatowego. 
W odpowiedzi na postawione pytanie „Czy włodarze 
gmin są zainteresowani przeprowadzeniem w swojej 
gminie referendum, a jeśli tak to w jakiej formie?” zarów-
no przedstawiciele władz powiatu, jak i przedstawiciele 
gmin podkreślili, że mieszkańcy bardziej utożsamiają 
się z najbliższym sobie szczeblem samorządu i referen-

da przeprowadzone bezpośrednio w poszczególnych 
gminach z pewnością przyniosłyby większą frekwencję.
Zastępca Burmistrza Józefowa Marek Banaszek, potwier-
dził oficjalnie, że w Gminie Józefów procedura jest już 
rozpoczęta. Dzięki inicjatywie mieszkańców prace przy-
bliżające referendum lokalne w Józefowie niezwłocznie 
rozpoczęto. Jak poinformował Prezydent Miasta Otwoc-
ka Zbigniew Szczepaniak w Otwocku mieszkańcy zbie-
rają  podpisy pod wnioskiem o referendum. Przedstawi-
ciel Gminy Karczew Pan Józef Michałowski Naczelnik 
Wydziału Rozwoju Gospodarczego i Strategii oraz Wójt 
Gminy Wiązowna Janusz Budny poinformowali, że ich 
samorządy także chcą doprowadzić do referendum da-
jąc swoim mieszkańcom możliwość wypowiedzenia się 
w ważnej kwestii, jaka jest ewentualność przynależności 
do metropolii warszawskiej. Włodarze Gmin: Celestyno-
wa, Kołbieli, Osiecka oraz Sobień-Jezior - gmin, które nie 
znalazły się w graniach planowanej metropolii warszaw-
skiej (prawdopodobnie miałyby zostać przyłączone do 
powiatu garwolińskiego lub mińskiego) poinformowali, że 
mieszkańcy ich gmin w chwili obecnej nie wyrażają jed-
noznacznej opinii, zdania mieszkańców są podzielone.
Podczas spotkania samorządowcy wyrazili także 
swoje opinie odnośnie proponowanych przez rząd 
zmianom dot. ograniczenia kadencyjności wójtów, 
burmistrzów i prezydentów oraz innych zapisach or-
dynacji wyborczej do gmin, powiatów i województw.

Tekst i zdjęcia: KS

dot .  pro jektu  ustawy metropol i i  warszawskie j
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„NIE” dla zmian w organizacji 
powiatowych urzędów pracy

Podczas XXIII sesji V kadencji Rady Powiatu w Otwocku, która odbyła się w dniu 30 mar-

ca 2017 r. Rada Powiatu w Otwocku podjęła stanowcze stanowisko w sprawie zmian 

w zakresie włączenia w struktury administracji rządowej powiatowych urzędów pracy.

Na podstawie § 9 ust. 3 Statutu Powiatu Otwoc-
kiego (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r., poz. 10040) 
Rada Powiatu w Otwocku ustala, co następuje:
§ 1. 1. Rada Powiatu w Otwocku negatywnie ocenia zapo-
wiadane przez przedstawicieli Ministerstwa Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej zmiany w zakresie włączenia w struk-
tury administracji rządowej powiatowych urzędów pracy.
2. Rada uznaje potrzebę zmian organizacyj-
nych i prawnych dla potrzeb usprawnienia dzia-
łań publicznych, w szczególności dla potrzeb ak-
tywizacji bezrobotnych, wzrostu skuteczności 
i efektywności wydatkowania środków Funduszu Pracy.
3. Jednakże, takie zmiany wymagają uwzględnienia 
uwarunkowań, w tym np. dotyczących środków z Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego, które są wydawane 
przez wojewódzkie i powiatowe urzędy pracy na akty-
wizację bezrobotnych. Radykalne i nieprzygotowane 
zmiany mogą spowodować opóźnienia w wydatkowaniu 
tych środków, co będzie miało wpływ na ocenę efek-
tywności wykorzystania tych pieniędzy przez Polskę.

§ 2. Rada Powiatu w Otwocku apeluje o rezy-
gnację z zamiaru włączenia w struktury admi-
nistracji rządowej powiatowych urzędów pracy.

Przewodniczący Rady Powiatu w Otwocku
Dariusz Grajda

STANOWISKO NR 5/2017 RADY POWIA-
TU W OTWOCKU z dnia 30 marca 2017 r.
w sprawie zapowiadanych przez przedstawicieli 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecz-
nej zmian w zakresie włączenia w struktury admi-
nistracji rządowej powiatowych urzędów pracy

Uzasadnienie

Deklarowany przez Ministerstwo Rodziny, Pra-
cy i Polityki Społecznej cel reformy urzędów pra-
cy jakim jest poprawa skuteczności i możliwo-
ści działania tych urzędów oraz pozbawienie 
ich nadmiernej biurokracji, aby mogły skupić się 
bardziej na aktywizacji bezrobotnych jest właści-
wy i popierany przez Radę Powiatu w Otwocku.
Jednak osiągnięcie tego zamierzenia nie wyma-
ga centralizacji urzędów pracy, tylko zmian, które 
powodować będą wzrost ich skuteczności i efek-
tywności wydatkowania środków Funduszu Pracy.
Urzędy pracy działają na podstawie przepi-
sów prawa, które tworzą rząd i parlament. 
Stąd zakres dokonywania zmian pra-
wa winien być oparty na opiniach, tych któ-
rzy z tego prawa korzystają na co dzień.

REFERENDUM ODWOŁANE  

Projekt ustawy, zakładający powiększenie Warszawy o 32 sąsiadujące ze stolicą gminy od same-
go początku wzbudził sprzeciw zarówno lokalnych społeczności, jak i większości samorządów gmin-
nych. Podstawowym zarzutem był fakt, że projekt, który w rewolucyjny sposób ingerował w funkcjono-
wanie, ustrój, kompetencje i samodzielność wspólnot samorządowych wszystkich objętych nim gmin 
podwarszawskich – nie został w żaden sposób skonsultowany z mieszkańcami i samorządami tych gmin. Z przepro-
wadzenia referendum wycofały się także gminy m.in. takie jak: Brwinów, Grodzisk Mazowiecki, Milanówek, Piaseczno. 
  

W związku z wycofaniem z Sejmu przez wnioskodawców projektu ustawy o ustroju miasta 
stołecznego Warszawy z dalszych prac sejmowych planowane referenda gminne w  Józe-
fowie, Karczewie i Wiązownie nie odbędą się. 
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P L A N  T R A N S P O R T O W Y

Przygotowanie planu i jego aktualizacja
Działając na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5 poz. 13) 
dnia 25 listopada 2015 r. został ogłoszony Projekt Planu Transporto-
wego. W terminie  21 dni od daty ogłoszenia istniała możliwość skła-
dania opinii/uwag dotyczących ww. Projektu. W dniu 15 stycznia 2016 
r. odbyło się  pierwsze spotkanie z przedstawicielami gmin i przewoź-
ników obecnie obsługujących linie autobusowe w powiecie otwockim 
podsumowujące i dotyczące uwag/wniosków do Planu. Podczas spo-
tkania gminy wniosły dodatkowe uwagi do planu polegające na rozsze-
rzeniu projektu planu i dodanie w nim gminnych linii komunikacyjnych.
Do września 2016 r. trwały spotkania robocze Wicestarosty Otwoc-
kiego odpowiedzialnego za transport z poszczególnymi wójtami dot. 
szczegółowego przebiegu linii komunikacyjnych. Dzięki spotkaniom 
wypracowano wspólne stanowisko w następujących sprawach: 

-powiat postanowił uwzględnić w Planie Transportowym wszystkie linie 
zaproponowane przez wójtów i burmistrzów z podziałem na obligatoryj-
ne (realizowane przez powiat) i fakultatywne (realizowane po zawarciu 
związków lub porozumień z gminami lub sąsiednimi województwami),

- uzgodniono, że w przypadku linii wykraczającej poza granice Po-
wiatu Otwockiego organizatorem transportu publicznego o cha-
rakterze użyteczności publicznej będzie ten powiat, do którego 
kieruje się odpływ mieszkańców (gminy powinny wystąpić do dane-
go Powiatu z prośbą o ujęcie danej linii w Planie Transportowym), 

-miasta i gminy zadeklarowały partycypo-
wanie w kosztach w/w przedsięwzięcia. 
Do końca listopada 2016 r. uzgadniano ostateczny kształt 
linii komunikacyjnych. W związku z licznymi zmiana-
mi w części graficznej Planu, aktualizacji została podda-
na również treść projektowanego Planu Transportowego tj.:
1. Uzupełniono informację dotyczącą przystan-

ków komunikacyjnych na terenie Powiatu, zamieszczo-
no informację o przystankach na drogach gminnych 
2. Uwzględniono w Planie dokumenty planistycz-
ne, które potencjalnie mogą mieć wpływ na kształt trans-
portu zbiorowego na terenie Powiatu Otwockiego (zapi-
sy zawarte w miejscowych planach zagospodarowania 
przestrzennego gmin oraz województwa mazowieckiego) . 
3. Plan Transportowy wzbogacono o rozdział: „Sieć 
transportowa o charakterze użyteczności publicznej – ana-
liza wariantów”, w którym zostały omówione dwa warianty:
 - Wariant podstawowy/obligatoryjny- obejmujący wszyst-
kie linie regularne obecnie funkcjonujące (w tym przypadku 
gminy z terenu Powiatu miałyby za zadanie zorganizowanie re-
gularnych przewozów na swoim terenie, tak aby umożliwić lo-
kalnej społeczności dojazd do przystanków/stacji kolejowych 
połączonych z liniami organizowanymi przez Powiat (linie obliga-
toryjne zostały oznaczone w części graficznej planu linią ciągłą)
 - Wariant poszerzony/fakultatywny – obejmujący linie komu-
nikacyjne obecnie obowiązujące oraz linie, na których odbywały się 
będą przewozy o charakterze użyteczności publicznej, a które zostały 

zaproponowane przez gminy. Wariant ten zostanie wprowadzony pod 
warunkiem podpisania odpowiednich porozumień pomiędzy Staro-
stwem i zainteresowanymi gminami (linie fakultatywne  zostały oznaczo-
ne w części graficznej planu w sposób przerywany lub wykropkowany) 
W rozdziale tym zaznaczono również, że niezależnie od 
przewozów o charakterze publicznym, ustawa o publicz-
nym transporcie zbiorowym umożliwia funkcjonowanie prze-
wozów realizowanych przez komercyjnych przewoźników.
4. W rozdziale „Sposób organizacji i finansowania prze-
wozów o charakterze  publicznym” zawarta została informa-
cja, iż warunkiem  uruchomienia wariantu poszerzonego, czy-
li realizacji połączeń fakultatywnych będzie współudział gmin 
w finansowaniu i organizacji publicznego transportu zbiorowego. 
5. Zaktualizowano część graficzną pla-
nu oraz objaśnienia do części graficznej Planu Trans-
portowego - uwzględniono wszystkie uwagi gmin.
Prace związane z aktualizacją Planu trwały do marca 2017 r.

Ustawa o Publicznym Transporcie Zbiorowym w świetle projek-
towanych zmian
Aktualnie w Ministerstwie Infrastruktury i Budownictwa trwają prace 
nad projektem ustawy o zmianie ustawy o publicznym transporcie 
zbiorowym oraz niektórych innych ustaw. Z uwagi na duże zaintereso-
wanie propozycjami zawartymi w ww. projekcie przez organizatorów 
publicznego transportu zbiorowego oraz organizacji zrzeszających 
przewoźników drogowych, Ministerstwo  Infrastruktury i Budownic-
twa powołało zespół do spraw opracowania projektu, w którego skład 
wchodzą m. in. przedstawiciele organizacji zrzeszających przewoźni-
ków drogowych i stowarzyszeń jednostek samorządu terytorialnego.
Najważniejsze zmiany w stosunku do aktualnego stanu prawnego to:

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transpor-
tu zbiorowego dla Powiatu Otwockiego do 2025 roku

Plan zrównoważonego rozwoju publicznego 
transportu zbiorowego dla Powiatu Otwoc-
kiego do 2025 roku (Plan Transportowy) jest 
dokumentem określającym główne cele i kie-
runki rozwoju publicznego transportu zbioro-
wego na lata 2015–2025 w przewozach reali-
zowanych w ramach użyteczności publicznej 
na terenie Powiatu Otwockiego. Głównym ce-
lem Planu jest zaplanowanie organizacji prze-
wozów o charakterze użyteczności publicznej 
zapewniających dostępność i spójność tery-
torialną Powiatu, uwzględniając możliwości 
finansowe organizatora oraz możliwości tech-
niczne operatorów w perspektywie do 2025 r.
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1. wejście nowych przepisów 
ustawy z dniem 1 stycznia 2019 r.; 
2. nałożenie na każdą jed-
nostkę samorządu terytorialnego 
obowiązku opracowania tzw. Pla-
nu Transportowego, ale  Plany nie  
muszą  zawierać tzw. części ana-
litycznej, natomiast będą musiały 
uwzględniać faktyczne przewozy 
na danych liniach komunikacyjnych;
3. Plan Transportowy musi 
zawierać tzw. pakiety komunika-
cyjne, zawierające linie o różnym 
poziomie frekwencji pasażerów;
4. dostęp do przewozów 
gminnych, powiatowych i wojewódz-
kich jedynie na zasadach określonych 
w Rozporządzeniu Parlamentu Euro-
pejskiego i Rady (WE) nr 1370/2007 
z dnia 23 października 2007 r.  do-
tyczącym publicznego udzielenia 
zamówienia na realizację usług 
ww publicznym trans-
porcie zbiorowym;
5. Organizator będzie mógł 
przyznać prawo wyłączne dla Ope-
ratora realizującego jakiś pakiet linii;
6. w przewozach między-
wojewódzkich będą obowiązy-
wać ulgi dla pasażerów w pojaz-
dach przewoźników, ale kwoty 
te będą pomocą de minimis;
7. korzystanie z wszyst-
kich przystanków będzie 
uzgadniane z ich zarządcami;
8. powstanie Centralna Ewi-
dencja Przewoźników i Operatorów;
9. umowy zawarte po-
między Organizatorami a Ope-
ratorami będą ważne na okres, 
na który zostały zawarte;
10. Ustawa nowe-
lizacyjna ma wejść w życie z dniem 1 sierpnia 2017 r.;
11. Ustawa ma nakładać na Organizatorów obowią-
zek ogłoszenia w terminie w niej określonym, zamieszczenia 
w odpowiednich biuletynach informacji o zamiarach udziele-
nia zamówienia na usługi publicznego transportu zbiorowego.

Plan Transportowy w świetle planowanej zmiany ustawy 
o ustroju miasta stołecznego Warszawy
W związku z trwającymi pracami nad zmianą ustawy o ustro-
ju miasta stołecznego Warszawy istnieje prawdopodobień-
stwo, że Plan Transportowy należało będzie poddać modyfikacji.
 

Projekty planu: przed konsultacjami społecznymi oraz po 
konsultacjach społecznych są dostępne na stronie www.po-
wiat-otwocki.pl oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Oprac. Wydział Komunikacji i Transportu

Objaśnienia do części graficznej 
Planu Transportowego

Linie obligatoryjne oznaczają linie, na któ-
rych Starostwo Powiatowe w Otwocku zamierza
organizować publiczny transport zbiorowy od 
1 stycznia 2018 r. Linie te zostały wykazane na
mapie ilustrującej część graficzną Planu w postaci linii ciągłych.
Linie fakultatywne to linie, których uru-
chomienie w ramach Planu transportowego
Starostwo jako Organizator uzależnia od podpisa-
nia stosownych porozumień z gminami przez któ-
re przebiegają poszczególne linie lub zawierają się 
w całości na obszarze danej gminy. Linie fakultatywne zostały wy-
kazane na mapie ilustrującej część graficzną Planu w postaci linii
przerywanych. Jeżeli planowana linia fakultatywna prze-
kracza obszar Powiatu, dodatkowo będzie po-trze-
ba uzgodnienia jej przebiegu z sąsiednim Powiatem.
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Rzeźbiarz z Lasku
Mieszkaniec Celestynowa, artysta rzeźbiarz i zaangażowany społecznik Ste-
fan Mariusz Kowalski od kwilkunastu lat promuje i dba o rozwój wsi Lasek. 

Dlaczego wybrał Pan Lasek jako miej-
sce zamieszkania?
Razem z żoną postanowiliśmy ze względów 
zdrowotnych przeprowadzić się na wieś. La-
sek to miejsce urokliwe, każdego ranka pta-
ki budzą nas śpiewem, a dzikie zwierzęta 
podchodzą niemal pod okna naszego domu.
Podobno zaczął Pan zgłębiać historię 
miejscowości?
Kilkanaście lat temu zainteresowałem się 
miejscem, w którym się osiedliłem. Okazało 
się, że historia wsi Lasek jest bardzo cieka-
wa. Początki wsi odnoszą się do czasów pa-
nowania ostatniego króla Polski Stanisława 
Augusta Poniatowskiego. W 1884 roku za-
mieszkały tu trzy rodziny: Sitków, Popisów 
i Żołądków. Sprowadził się tu również prof. 
Edmund Jankowski, a zakupione przez siebie 
ziemie nazwał Skarbonką. Majątek Skarbon-
ka dobrze funkcjonował, gdyż profesor razem z synem 
zajmowali się sadownictwem. Na terenie wsi znajdował 
się również majątek Strzępki, a jego właścicielem był 
inż. Stefan Katelbach. To jeden z najbogatszych Po-
laków w okresie międzywojennym. Dzięki niemu roz-
poczęto budowę szkoły podstawowej w Celestynowie.
Oprócz zbierania informacji na temat wsi, rów-
nież bardzo aktywnie działa Pan na rzecz jej 
mieszkańców.
Udzielam się w Radzie Społecznej działającej przy na-
szym ośrodku zdrowia. Udzielamy opinii w sprawach fi-
nansowych. Kwestie jakimi się zajmowaliśmy to: ocieple-
nie budynku, wymiana dachu, modernizacja centralnego 
ogrzewania, a także zakup: sprzętu do rehabilitacji, cen-
trali telefonicznej, aparatu USG, ciśnieniomierzy innych.
Zaangażował się Pan także w renowacje zabyt-
kowej kapliczki.
Razem z Piotrem Strakaczem, Józefem Żołądkiem, 
Markiem Kupniewskim, Anną Kowalska, Teresą Ko-
bus, Krzysztofem Dębowskim, Przemysławem Zagór-

skim i dzięki wsparciu gminy udało się wyremontować 
i odmalować kapliczkę wraz z okalającym ją płotkiem.
Jaka jest jej historia?
Pobudował ją Józef Sitek w roku 1925. Pierwotnie 
w jej wnętrzu była umieszczona gliniana figurka Mat-
ki Boskiej z dwoma aniołkami po bokach. Co się sta-
ło z figurką niestety nikt nie pamięta. Obecnie znaj-
duje się tam obraz Matki Boskiej Częstochowskiej, 
jaki synowa Józefa Sitka – Helena wniosła w wianie 
ze wspomnianymi wcześniej aniołkami. Kapliczka 
i obraz zostały poddane renowacji na początku lat 
80-tych XX wieku. Ponowna renowacja miała miejsce 
około dziesięciu lat temu, wtedy też po wycięciu oka-
lających kapliczkę bzów postawiono drewniany płotek. 
Osoby, które Pana znają opowiadają o rozlicz-
nych umiejętnościach. Zna się Pan m.in. na eko-
nomii, budownictwie, projektowaniu, stolarce, 
piecach gazowych...
Tak. W związku z tym, ze ukończyłem Politechnikę 
Warszawską i jestem po 40 latach pracy zawodowej 
potrafię wiele rzeczy zrobić samodzielnie. Wszelkie-
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go typu prace domowe, remonty, elektryka, hydrau-
lika itp. nie stanowią dla mnie większego problemu.
Kiedy odkrył Pan w sobie dodatkowo duszę 
artystyczną?
Kiedyś na wakacjach zobaczyłem lokalnego rzeź-
biarza, a po powrocie do domu spróbowałem swoich 
sił w rzeźbiarstwie. Pierwsze narzędzia wykonałem 
własnoręcznie: kozik zrobiłem z brzytwy, za narzę-
dzie służył mi też nóż szewski. Zacząłem rzeźbić od 
prostych figur, z czasem zacząłem robić coraz trud-
niejsze. Nie uczestniczyłem w żadnych kursach, czy 
szkoleniach. Dochodzenie do perfekcji jest wyni-
kiem samodzielnych ćwiczeń metodą prób i błędów.
Czy robi Pan rzeźby na zamówienie?
Głównie moje rzeźby można zobaczyć na wy-
stawach lub rozdaję je w formie prezentów. To 
jest bardziej hobby niż praca zarobkowa. Dzię-
ki temu mogę sam decydować o wyglądzie dzieła.
Gdzie można zobaczyć Pana prace?
U mnie mało zostało, większość rozdałem, część wyje-
chała za granicę część została tutaj w rękach prywat-
nych. Mam na swoim koncie tez kilka wystaw. Pierw-
sza moja wystawa miała miejsce na terenie Lasku 
podczas turnieju piłki plażowej w 2013 roku. Wów-
czas były prezentowane rzeźby stojące i wiszące, 
a mieszkańcy mogli obserwować jak spod mojego dłuta 
wychodzą dzieła. Następne wystawy to sierpień 2013 
roku w Celestynowie i czerwiec 2014 roku w Glinie.
Co najczęściej Pan rzeźbi?
Są to głównie motywy ludowe: świątki, koguty, konie 
i inne zwierzęta. Najchętniej jednak robię małe rzeczy.
Jak długo przeciętnie powstaje jedna rzeźba?

Około trzech dni, to jest zajęcie bardzo czasochłonne. 
Każdą rzeźbę trzeba dopracować, bo każdy szczegół 
na niej jest widoczny. Czasem złe pociągnięcie dłuta 
psuje cały temat. Do tego dochodzi jeszcze proces 
przygotowania drewna. Ja rzeźbię głównie z lipy, która 
musi być minimum trzy lata być sezonowane, bo ina-
czej drewno by popękało i nie byłoby założonego efektu. 
Na zakończenie chciałabym zapytać 
o Pana żonę, która również zajmuje się pra-
cą artystyczną, ale w nieco innym zakresie.
Podobnie jak ja, Anna również upodobała sobie miej-
sce, w którym mieszkamy. Swoją sympatię do wsi 
i mieszkańców wyraziła w wierszu (prezentujemy obok). 

Rozmawiała: Katarzyna Bajer

Zdjęcia: Katarzyna Bajer

Jest takie miejsce
Jest taka mała wioska na świecie

To wioska lasek w otwockim powiecie.
Najmniejsza wioska gminy Celestynów.

Pięknie położona
Otoczona lasami, porośnięta grzybami, 

Żyją w niej też zwierzęta:
Dziki sarny , lisy i zające.

A ptaki śpiewają w dzień i w nocy
w Lasku-Skarbonce.

Wioska Lasek to najpiękniejsze 
miejsce na świecie.

Tętniąca życiem w otwockim powiecie. 

Anna Kowalska
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Co, GDZIE, KIEDY?
Koncert zespołu „MOKKA”   
27 maja g. 17.00
Miejsce: Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Otwocku
Organizator: Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Otwocku  

Mokka to wywodzący się z Józefowa amatorski zespół wokalny.  Pasja do mu-
zyki sprawiła jednak, że w skład Mokki wchodzą panie z Józefowa, Otwocka, 
Wawra i różnych, czasem bardzo odległych części Warszawy.  W ciągu czterech 
lat istnienia Mokka przeszła transformację od małego nieśmiałego zespołu, do 
charyzmatycznej grupy wokalnej, w której skład wchodzi obecnie 20 osób oraz 

nie mniej charyzmatyczne pianistka i dyrygentka. Dziewczyny się rozkręcają, ich sława rozlewa się już na cały powiat, biorą się 
za coraz trudniejsze kawałki, a przede wszystkim – świetnie się razem bawią. I mają swoich godnych następców, wokalne źródło 
kadrowe czyli zespół Mała Mokka, który funkcjonuje drugi rok. Oba zespoły nie są gronem zamkniętym. Wszystkich, którym pod-
czas koncertu nóżka zacznie tupać, a usta mimowolnie śpiewać zapraszamy na zajęcia próbne. Szczegóły na grupach Mokka 
i Mała Mokka na Facebooku.  Sobotni Koncert „Dziewczyny mają głos” to kolejny koncert tematyczny. Oba zespoły biorą na warsztat zna-
ne utwory najważniejszych, często wręcz przełomowych artystek, m.in. Tiny Turner, Madonny i Anny German. Będą śpiewać po polsku 
i angielsku, nostalgicznie i rozrywkowo, delikatnie i żywiołowo. W zespole, solo, a przede wszystkim z publicznością! Wstęp wolny. 

Koncert pt. „Niewinnie i łagodnie”  
28 maja g. 18.00
Miejsce: scena plenerowa MOK Józefów 
Organizator: Miejski Ośrodek Kultury w Józefowie  

Koncert w wykonaniu Marka Połynko przy akompaniamencie Mariu-
sza Kozłowskiego – saksofon oraz flet, w koncercie gościnnie wystą-
pi Małgorzata Markiewicz. W programie usłyszymy ballady i piosenki nie-
banalne, pełne ciepła, wspomnień, płynące prosto z serca. Ze względu na 
bliskość Dnia Matki koncert to także ukłon w stronę wszystkich mam. Marek Po-
łynko – muzyk, pedagog, laureat konkursów i festiwali muzycznych. Od wielu lat koncertuje w kraju i za grani-
cą współpracując ze znanymi artystami. Wyróżnia go wyjątkowy klimat jaki buduje podczas koncertów. Wstęp wolny. 

Noc Bibliotek  
3 czerwca g. 18.00
Miejsce: filia Biblioteki w Duchnowie, ul. Wspólna 157 
Organizator: Biblioteka Publiczna Gminy Wiązowna

W programie: warsztaty z Michałem Zawadką – Uwierz w sie-
bie! Spełniaj marzenia!, detektywistyczna gra biblioteczna, czyta-
nie pod kocem, zimne ognie. Dla dorosłych strefa relaksu. Wstęp wolny. 

Zielone Świątki na Urzeczu  
4 czerwca g. 11.00
Miejsce: Nadbrzeż Gmina Karczew
Organizator: Gmina Karczew, MGOK Karczew

Przystanek Nadbrzeż Gmina Karczew: Strefa smaku i obrzędów. W programie 
m.in.: występy zespołów ludowych, prezentacja uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Stanisława Mikołajczyka w Nadbrzeżu, umajone orszaki zielonoświątkowe, 
biesiada łurzycka – degustacja karczewskich wędlin. Wstęp wolny.
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Otwarte warsztaty fotograficzne   
9 czerwca g. 16.00
Miejsce: GOK Wiązowna 
Organizator: Gminny Ośrodek Kultury w Wiązownie  

Robienie zdjęć nie polega tylko na wycelowaniu obiektywu we właściwą stronę 
i naciśnięciu spustu migawki. Udana fotografia powstaje w naszej głowie jeszcze 
zanim podniesiemy aparat do oka. Jednym z najważniejszych elementów dobrego 
zdjęcia jest jego kompozycja. Bardzo istotnym jej aspektem jest z kolei rozmiesz-
czenie w kadrze elementów istotnych dla fotografowanego tematu. Wiedza z za-

kresu fotografii to także przygotowanie przed rozpoczęciem fotografowania – akumulatory, karta pamięci ładowarki, pokrowiec. 
O czym trzeba pamiętać przed wakacjami. Te i inne informacje zostaną przedstawione podczas warsztatów fotograficznych „Jak fo-
tografować na wakacjach”. Warsztaty dla dzieci rozpoczną się o g. 16.00, dla młodzieży szkolnej o g. 17.00, a dla młodzieży i dorosłych 
o g. 18.00. Udział w warsztatach jest bezpłatny, obowiązują mailowe zapisy krystian.herncisz@gok-wiazowna.pl Wstęp wolny. 

100 – lecie OSP Wiązowna  
10 czerwca g. 14.00
Miejsce: plac przy ul. Pęclińskiej i Sarniej w Wiązownie 
Organizator: OSP Wiązowna, Gmina Wiązowna, GOK Wiązowna  

Wydarzenie jest wyrazem uznania dla ofiarności i trudu ponoszo-
nego przez druhów w wypełnianiu obowiązków strażaka. W progra-
mie: g. 14.00 - Msza Święta, g. 15.00 - Wręczenie odznaczeń i podzię-
kowań, g. 16.00 - Koncert zespołu RAJAN, g. 17.00 - Koncert GOK 
(Paweł Izdebski, Iza Bundy, Dominika Wieczorkowska), g. 17.45 - Mini spek-
takl „W przestworzach”, g. 18.15 - Kabaret SMILE, g. 19.30 - Gwiazda wieczoru BIG CYC. Wstęp wolny.  

Jerzy Kryszak w programie kabaretowym „NienaŻarty”    
16 czerwca g. 17.00
Miejsce: Powiatowy Młodzieżowy Domu Kultury w Otwocku
Organizator: Powiatowy Młodzieżowy Domu Kultury w Otwocku 

Jerzy Kryszak - artysta kabaretowy (parodysta potrafiący mówić wieloma głosami 
m.in. Lecha Wałęsy, Adama Michnika, Tadeusza Mazowieckiego, Andrzeja Leppera, 
Wojciecha Jaruzelskiego) i telewizyjny od lat 90. (Polskie zoo, Mój pierwszy raz). 
W programie „NienaŻarty“ komentuje m.in. aktualną rzeczywistość w Naszym Kraju. 
Bilety w cenie 50 zł do nabycia w PMDK (pokój nr 1). Rezerwacje telefoniczne pod nu-
merem (22) 779-33-57 wew. 40 lub adresem e-mail: pmdk.otwock.adm@gmail.com.  

Karczewski Bieg Uliczny  
18 czerwca g. 10.00
Miejsce: start oraz meta ul. Bohaterów Westerplatte obok hali sportowej 
MOSiR w Karczewie 
Organizator: Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Karczewie  

Bieg zawarty w programie obchodów „Dni Karczewa 2017”. Tra-
sa biegu na dystansie 5 km wiedzie wyłączonymi z ruchu kołowe-
go ulicami miasta Karczewa o nawierzchni asfaltowej. Udział w bie-
gu jest otwarty dla osób, które w dniu biegu mają ukończone 15 lat 
(urodzone przed 18.06.2002 r.). Warunkiem dopuszczenia do uczestnictwa w biegu jest wpłata wpisowego w wyso-
kości 15 zł oraz złożenie przed startem przez uczestnika pisemnego oświadczenia o stanie zdrowia pozwalającym na 
uczestnictwo w biegu na dystansie 5 kilometrów - druk do pobrania w biurze zawodów przed startem
lub na stronie internetowej organizatora. Zapisy trwają do 12.06 lub w dniu startu w biurze zawodów.
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Powiatowa poleca
”Człowiek jest zdumiewający, lecz 
arcydziełem nie jest”

To zbiór 5 opowiadań opisujących „za-
grożenia czyhające na jednostkę ze 
strony sił, których nie jest ona w stanie 
zrozumieć, zanim jest już za późno”. 
Zachęcam do przeczytania wszystkich 
a zwracam uwagę na jedno pt. „Idio-
ci”. To opowieść o parze francuskich 
wieśniaków, którym rodzą się dzieci 
opóźnione umysłowo, prawdopodobnie 

autystyczne. Choroba trójki dzieci ma 
degradujący wpływ na kondycję psy-
chiczną rodziców i doprowadza do dra-
matu. Żona zabija męża nożycami, gdy 
ten żąda po raz kolejny, aby mu uległa. 
Smaczku dodaje fakt, że Conrad napisał 
tę nowelę, będąc w trakcie „miodowe-
go” miesiąca. I, jak stwierdził najbardziej 
znany polski biograf jego twórczości 

Zdzisław Najder, „utworem tym sprawił 
ogromną radość wszystkim przyszłym 
badaczom – psychoanalitykom”. Wszyst-
kich zaintrygowanych fascynującym ży-
ciem Conrada zapraszam do Powiatowej 
Biblioteki Publicznej na wystawę po-
święconą temu niezwykłemu pisarzowi, 
skąd też jest zaczerpnięty tytułowy cytat.

Tym razem polecamy Państwu „niepokojącą klasykę” jednego z najwięk-

szych pisarzy światowych Josepha Conrada dla nas po prostu Józefa Kon-

rada Korzeniowskiego. To najnowsze wznowienie „Opowieści niepokoją-

cych”. Utwory powstały w 1898 r. w początkowym okresie twórczości Autora 

i są zapowiedzią takich arcydzieł jak „Lord Jim” lub „Jądro ciemności”. 

Joseph Conrad

W dniach 15-18 czerwca br. w Otwocku organizowany jest Festiwal Pie-
śni i Piosenki Religijno-Patriotycznej Diecezji Warszawsko-Praskiej, 
SACROSONG DWP 2017. Organizatorami festiwalu są: Parafia Rzymsko-
katolicka Matki Bożej Królowej Polski w Otwocku oraz Stowarzyszenie 
„Klub Twórczego Myślenia” w Otwocku.

Temu 
s z l a -

c h e t n e -
mu przed-

s i ę w z i ę c i u 
p o b ł o g o s ł a w i ł 

 i Honorowy Patronat 
nad nim obrał pasterz 

Diecezji Warszawsko-Praskiej, Abp 
Henryk Hoser, który w swoim piśmie 
do organizatorów napisał tak: „Zadania 
i cele, które stawia przed sobą Sacro-

song czynią z Festiwalu społeczną in-

stytucję formacyjno-wychowawczą oraz 
animującą szeroko pojęte środowisko 
wykonawców pieśni i piosenki religijnej. 
Życzę, by tegoroczna edycja Festiwa-

lu przyniosła wszystkim wykonawcom, 

uczestnikom koncertów oraz organiza-

torom głęboką satysfakcję i wiele ra-

dości z uczestnictwa w wydarzeniu tak 
istotnej rangi i skali. Z serca błogosławię 
na podejmowany trud organizacyjny”. 
Z uwagi na udział w festiwalu grup po-
lonijnych, swoim autorytetem wspiera 
organizatorów także minister Anna Ma-
ria Anders. Kolejną osobą, która objęła 
Patronat Honorowy nad Sacrosongiem 
jest Biskup Pomocniczy Diecezji War-
szawsko-Praskiej Marek Solarczyk. 
Sacrosong jest wydarzeniem religijno-
-patriotycznym o charakterze społecz-
nym. Dlatego w jego organizację zaanga-
żowały się samorządy: Powiat Otwocki, 
Miasto Otwock, Miasto Kobyłka, czując 
braterską potrzebę niesienia pomocy 
moralnej i materialnej grupom polonij-
nym. Zagraniczne chóry już się zgłosi-

ły, posiadamy ich pełną listę, natomiast 
czekamy  na zgłoszenie się grup pol-
skich, z nadzieją, że zgłoszą się również 
chóry otwockie. Dla zwycięzców przewi-
dziane są wysokie pieniężne nagrody. 
Więcej informacji: www.sacrosongdwp.pl 
W imieniu organizatorów, wszystkich 
czytelników Czasopisma serdecznie 
zapraszam do udziały w festiwalo-
wych wydarzeniach. Aby nie planować 
udziału tylko koncercie laureatów, ale 
też w pozostałych przedsięwzięciach. 
Warto posłuchać występujących dnia 
16 i 17 czerwca br. (w piątek i sobo-
tę) od godz. 10.00, podczas konkursu 
przesłuchań. Wtedy można usłyszeć 
o wiele więcej grup śpiewaczych aniżeli 
tylko podczas koncertu laureatów. Za-
praszam!   

Ks. Jan Śmigasiewicz

Sacrosong 2017 

Oprac. Ewa Koc 
Powiatowa Biblioteka Publiczna
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Rysujesz, malujesz? Fotografujesz? A być może posiadasz zacięcie pisarskie i chcesz stworzyć 
opowiadanie kryminalne z motywem fantastycznym? Jeśli na któreś z powyższych pytań Twoja 
odpowiedź brzmi „TAK” nie zwlekaj i weź udział w Konkursach organizowanych przez Powiat 
Otwocki.

powiatowe konkursy

 Konkurs literacki „Złoczyńcy w uzdrowisku”

To już druga edycja konkursu literackiego  organizowanego przez Powiat Otwocki. Tym 
razem uczestnicy mają do napisania opowiadanie kryminalne z motywem fantastycz-
nym. Utwór może być horrorem, thrillerem, opowiadaniem science fiction lub fantazy. 
W tym roku pisarze będą walczyć o wysokie nagrody pieniężne (I miej-

sce - 2000 zł brutto, II miejsce 1500 zł brutto, III miejsce 1000 zł brut-
to). Dodatkowo dla najlepszych prac przewidziane są nagrody rzeczowe. 

Do tegorocznego regulaminu konkursu dołączona jest lista miejsc z powia-
tu otwockiego z bardzo ciekawą historią, które mogą stać się inspiracją dla autorów.  

Termin składania prac upływa z dniem 31 lipca 2017 r. Regulamin wraz z załącznikami dostępny jest na www.po-
wiat-otwocki.pl, informacji udzielają również pracownicy Biura Kultury i Promocji Powiatu tel. 22 788 15 34 wew. 387. 

 Konkurs fotograficzny „Temat rzeka”

Celem Konkursu jest promocja powiatu poprzez wykonanie fotografii na jego te-
renie oraz propagowanie wydarzenia „Rok 2017 Rokiem Rzeki Wisły”; populary-
zacja sztuki fotograficznej jako jednej z form artystycznego wyrazu. Konkurs to 
także zachęta dla uczestników do odwiedzenia naszego regionu i uchwycenia na foto-

grafiach najciekawszych przyrodniczo miejsc w szczególności w okolicach Wisły, a tak-
że mniejszych rzek i strug. W rywalizacji mogą brać udział profesjonaliści lub amatorzy, 

którzy ukończyli 18-sty rok życia. Dla laureatów organizatorzy przygotowali atrakcyjne na-
grody pieniężne: I miejsce – 1 500 zł brutto, II miejsce - 900 zł brutto, III miejsce - 600 zł brutto. 

Konkurs trwa do 29 września 2017r. Regulamin wraz z załącznikami dostępny jest na www.powiat-otwoc-
ki.pl, informacji udzielają również pracownicy Biura Kultury i Promocji Powiatu tel. 22 788 15 34 wew. 387. 

Konkurs plastyczny „Na wojennej ścieżce”

To pierwsza edycja konkursu plastycznego dotyczącego wykonania komiksu. Praca powin-
na dotyczyć terenu powiatu otwockiego z czasów II wojny światowej. Prace można wyko-
nać samodzielnie lub w grupie, jednak każdy uczestnik konkursu może wysłać tylko jeden 
komiks. Techniką wykonania może być  rysunek, malarstwo lub grafika komputerowa.
Przy tworzeniu pracy pomocna może być książka Pawła Ajdackiego i Zbigniewa Wilińskie-
go „Miejsca pamięci narodowej Otwocka, Mazowieckiego Parku Krajobrazowego i okolic”. 
Niewątpliwą zachętą do pracy są nagrody przygotowane przez Powiat. Autor najlepszej pracy 
otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 1500 zł brutto, za drugie miejsce przewidziano kwotę 900 
zł brutto, a za trzecie miejsce  600 zł brutto. Prace można składać do 14 sierpnia 2017 r. Regulamin, karta 
zgłoszeniowa znajdują się na www.powiat-otwocki.pl. Szczegółowych informacji na temat konkursu udzielają pracowni-
cy Biura Promocji i Kultury Powiatu Otwockiego, ul. Komunardów 10, 05-402 Otwock, tel. 22 788 15 34 wew.387.



WSPARCIE:ORGANIZATORZY:
POWIAT
OTWOCKI

MIASTO
OTWOCK

Regulamin Loterii dostępny jest na stronie internetowej www.fundacjapolsat.pl

P O W I AT  OT W O C K I  I  M I A S TO  OT W O C K  Z A P R A S Z A J Ą  N A

Godz. 12:00 – Start
Moc darmowych atrakcji dla dzieci i młodzieży, m.in.: warsztaty tematyczne, 
dmuchańce dla dzieci, symulatory jazdy samochodem WRC i F1, tor Segway

Godz. 14:30 – Koncert część 1 
Anna Wyszkoni, Arka Noego, Joanna i Tomasz Popławscy, 

Zespół Tańca Polskiego 
 Godz. 19:00 – Koncert część 2

Kayah, Urszula, Bednarek, Big Cyc, Danzel

OTWOCK - PARK MIEJSKI - 3.06.2017

PODCZAS PIKNIKU ODBĘDZIE SIĘ
LOTERIA CHARYTATYWNA!

Kupując cegiełkę pomagasz chorym dzieciom, a także 
wspierasz Oddział Pediatryczny Powiatowego Centrum Zdrowia w Otwocku 

i uczestniczysz w losowaniu atrakcyjnych nagród!

PROWADZĄCY: AGNIESZKA HYŻY, PAULINA SYKUT-JEŻYNA, KRZYSZTOF IBISZ, MACIEJ DOWBOR, MACIEJ ROCK

Transmisja koncertów w Telewizji POLSAT
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